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Milí čtenáři,
vítáme vás poprvé v novém roce 

2008 při čtení Kvasických novin. 
Na internetových stránkách Kva-
sic, v sekci ,,Dotazy občanů“ se ob-
jevilo jako jedno z témat ,,Kvasic-
ké noviny.“ Redakce se rozhodla na 
toto téma reagovat jak na webu, tak 
i v úvodníku zpravodaje.

Jsme rádi, že se dozvíme názo-
ry občanů na Kvasické noviny.  No-
viny začala znovu po letech vydá-
vat obec z důvodu informovanosti 
občanů o dění v Kvasicích. Mnoho 
akcí se každoročně opakuje, proto 
i zprávy o nich se znovu objevují na 
stránkách. Převážnou většinu témat 
reportáží si musíme vyhledat a zpra-
covat sami. Jen výjimečně nám obča-
né dají námět na článek, nebo zprávu 
přímo napíší. Projednáme s nimi na-
příklad osnovu a délku článku i jiné 
detaily podle jejich a našich představ 
i s možností uveřejnění jejich jména. 
K řešení sporů, porušování vyhlášek 
a zákonů slouží obecní úřad, Policie 
ČR a jiné orgány, ne noviny. 

Možná je mezi vámi někdo, kdo 
chce Kvasické noviny od stávající re-
dakce převzít a psát jinak. My se žád-
né změně nebráníme, pokud to bude 
ku prospěchu Kvasic.

Děkujeme vám, spoluobčanům, 
čtenářům, za stávající přízeň a bude-
me rádi za náměty na články, které 
vás budou zajímat.

Za redakci Aleš Judas 
a Renáta Nelešovská.

Pan Rudolf Korytář jako řidič 
a pan František Říha, spolujezdec, 
jsou čerstvými držiteli již třetího 
titulu Mistři ČR v TRUCKTRIA-
LU v kategorii S 5, na Tatře 813            
8 x 8. Letošní titul si navíc pan Ko-
rytář vyjezdil k 50 narozeninám. 
Minulé tituly získali v letech 2000 
a 2001. 

Trucktrial je adrenalinový sport. 
Jde v něm o jezdecké umění, 
o tom jak překonat nepřekonatel-
né. Na všech závodech se projíž-
dí abnormálně těžký terén, někdy 
i uměle vytvořený. Jsou to např. 
bývalé vojenské prostory, pískov-
ny, kamenolomy atd. Musíte zdo-
lat prudký svah, orientovat se v te-
rénu a projet stanovenou sekci 
a umístěné branky i za cenu, že ne-
víte, zda zákony o zemské přitaž-
livosti budou platit, nebo jej po-
sunete o něco dál. Pro toho, kdo 
neprojede, je to výzva, jak takové 
náročné úseky pokořit příště. Ten-
to sport není nic pro slabé nátury, 
je pro opravdu silné jedince.

„Na počátku mého soutěžení, 
před 11 lety, byla sázka, zda doká-
žu sehnat auto na závodění,“ za-
číná své vyprávění pan Korytář. 

Mistři České republiky
Rudolf Korytář a František Říha z Kvasic 

„První auto jsem získal během půl 
roku. Dříve patřilo podniku a teď 
je už 3 roky moje. Následovalo při-
hlášení do soutěže u nás v repub-
lice. S Frantou Říhou jezdím od 
začátku závodnické kariéry, je to 
spolehlivý navigátor a parťák.“ 

Oba mistři závodí na starých vo-
jenských autech, které se už nevy-
rábí. Z toho je jasné, že se náhrad-
ní díly shání velmi obtížně a čím 
dál tím hůř. Auta musí splňovat 
speciální technické předpisy pro 
sériové a jim podobné vozy a jsou 
rozdělena do 7 kategorií - S1, S2, 
S3, S4 a S5 (podle rozchodů kol) 
a P1 a P2 jsou prototypy. 

Některá auta mají i svoji SPZ, 
můžete je tedy potkat i při běž-
ném silničním provozu. „Máme 
2 závodní auta, jedno jsme už ale 
„odstavili“, závodit nebude. V sou-
časné době používáme k přepravě 
náklaďáku na závody návěs.“

Před závodem se musí velmi peč-
livě prohlédnout technický stav vo-
zidla, doplnit „šťáva“, olej. „Velmi 
záleží na tom, kdo vedle vás sedí 
jako spolujezdec. Jezdí se „na jed-
ničku“, maximálně „na dvojku“. Jíz-
da tedy není o rychlosti, ale o přes-
nosti. Musíte jet vždy jen jedním 
směrem – kupředu.“ Trestné body 
se přidělují např. za spadnutí bran-
kové tyče, změnu směru jízdy, pře-
jetí, dotyk s jednou brankovou tyčí, 
zlomení jedné brankové tyče, každá 
branka projetá špatným směrem, 
každé neprojeté brankové pole, ne-
připravenost vozidla na startu, od-
ložení přilby, rozepnutí přilby a 
odepnutí pásů, atd. Vítězem dne je 
jezdec s nejméně trestnými body ve 
své třídě a mistrem se stává posád-
ka, která se za 6 – 7 závodů umístila 
na nejlépe bodovaných místech.

„Každá trasa je jiná, všechny 
jsou náročné. Některou projedete, 
ani o tom nevíte. Jinou neabsolvu-
jete, protože je hodně náročná a vy 

máte strach o sebe, o spolujezd-
ce, o diváky a v neposlední řadě 
o auto. Bohužel v okolí Kvasic se 
nedá nikde trénovat, není zde žád-
ný vhodný terén. Prostě přijedu na 
závod a soutěžím. Tento můj ko-
níček je hřebec, který mi „požírá“ 
všechen volný čas i finance. Nestě-
žuji si, raději se „vyblbnu“ na závo-
dech a ne na silnici.“ 

Rodina pana Korytáře podporu-
je, vždyť i jeho dva synové – Lukáš 
a Rudolf jezdí také Trucktrial. Lu-
káš Korytář se spolujezdcem Ště-
pánem Antalem obsadili v minulé 
sezóně 3. místo v S 5 Tatra 813 8 x 
8. Jezdí ve stejném voze jako pan 
Rudolf Korytář starší, pravidla to 
umožňují. Ani dcera Petra „nespad-
la daleko od stromu“ a už si i ona 
vyzkoušela roli spolujezdce s ta-
tínkem za volantem. Rudolf Kory-
tář ml. s Pavlem Kolomazníkem se 
umístili v Mohelnici 17. 5. 2007 v 
extrém TruckTrialu na 1. místě.

Sport je to určitě nebezpečný, 
ale naštěstí za svou kariéru zažil 
pan Korytář jen dva úrazy, které 
skončily v nemocnici.

O tom, že jsou víkendové závo-
dy divácky atraktivní svědčí množ-
ství příznivců tohoto sportu, např. 
v Mohelnici se jich sešlo více než 
4000. Jezdí se za každého počasí, 
mimo zimní období. První závod 
v letošním roce se jede 26. - 27. dub-
na v Milovicích u Lysé nad Labem. 

Trucktrialu se věnují muži a do-
konce i jedna žena, různých vě-
kových kategorií. Na trati najdete 
18leté mladíčky, kterým ještě ne-
stačilo oschnout razítko na řidi-
čáku, ale i 60leté borce, kteří jsou 
mnohdy těmi pravými patrioty. 
Všichni jsou organizováni v Truck 
Trial Clubu Autoklubu České re-
publiky s ústředím v Praze.

„Co bych poradil klukovi, kte-
rý by chtěl také závodit? Dřív, než 
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Od února 2008 je Obecní úřad Kvasice kontaktním místem Czech 
POINT. Czech POINT - Český Podací Ověřovací Informační Národ-
ní Terminál je projekt, zaměřený na zjednodušení komunikace obča-
na s veřejnou správou. 

Pracoviště Czech POINT – matrika OÚ Kvasice, umožňuje obča-
nům získat ověřené výstupy z těchto registrů: Katastru nemovitostí, 
Obchodního rejstříku, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů.

Ověřený výstup je vydán na počkání, po zaplacení správního poplat-
ku, který činí 100,- Kč za první stránku ověřeného výstupu a 50,- Kč za 
každou následující, i započatou stránku. Platí se na místě v hotovosti. 

O výpis z Katastru nemovitostí ČR může zažádat anonymní žada-
tel. Výpis lze požadovat na základě listu vlastnictví nebo podle sezna-
mu nemovitostí. Pokud žadatel žádá výpis podle listu vlastnictví, musí 
znát katastrální území a číslo listu vlastnictví, pokud žádá o výpis pod-
le seznamu nemovitostí, měl by znát katastrální území a dále buď par-
celní číslo požadované nemovitosti, jedná-li se o pozemek nebo sta-
vební parcelu nebo číslo popisné, jedná-li se o stavbu.  

O výpis z Obchodního rejstříku může žádat také anonymní žadatel. 
Výpis lze požadovat na základě znalosti IČ organizace, stejné podmín-
ky platí i pro výpis z Živnostenského rejstříku.

Výpis z Rejstříku trestů lze vydat pouze osobě, které se zápis týká 
a to na základě písemné žádosti. Tuto žádost není třeba ručně vypl-
ňovat, klient ji obdrží vyplněnou k podpisu předtím, než mu je výpis 
z Rejstříku trestů vydán. Osoba, které lze na pracovišti Czech POINT 
výpis vydat, musí mít platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo 
cestovní pas) a musí mít přiděleno rodné číslo. Výpis z Rejstříku tres-
tů lze vydat i zmocněnci na základě ověřené plné moci. Poplatek za 
výpis z Rejstříku trestů je 50,- Kč, bez ohledu na počet stránek (50,- 
Kč kolek se již nevylepuje).

Podrobné informace lze získat na adrese www.czechpoint.cz
Marie Horová, matrikářka

Czech POINT

Příjmy

Oddíl § Odvětvové třídění Částka KČ
 Daňové příjmy a poplatky 16 900 000
1012 Podnikání a restrukturalizace v zemědělství 51 000
2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energ. 50 000
3113 Základní školy 1 250 000
3314 Knihovna 2 000
3319 Záležitosti kultury 1 000
3341 Rozhlas 5 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 20 000
3612 Bytové hospodářství 450 000
3613 Nebytové hospodářství 350 000
3632 Pohřebnictví 25 000
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu (tříděný odpad) 90 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000
 Zůstatek běžného účtu 1 500 000
 
 Celkem příjmy 20 744 000

Výdaje

Oddíl § Odvětvové třídění Částka KČ
2212 Silnice 100 000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 115 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 85 000
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 6 000
3111 MŠ celkem 1 263 000
3113 ZŠ celkem 4 688 000
3314 Knihovna 42 000
3319 Záležitosti kultury 271 000
3341 Rozhlas a televize 25 000
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 40 000
3392 Zájmová činnost v kultuře 70 000
3399 Záležitosti kultury (SOZ) 200 000
3419 Tělovýchovná činnost 466 500
3612 Bytové hospodářství 24 000
3613 Nebytové hospodářství 230 000
3631 Veřejné osvětlení 180 000
3632 Pohřebnictví 205 000
3636 Územní rozvoj 11 500
3639 Komunální rozvoj 175 000
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 50 000
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 1 505 000
3745 Péče o vzhled obce 1 100 000
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 7 000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 180 000
6112 Obecní zastupitelstvo 1 000 000
6171 Činnost místní správy 7 180 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000
6409 Ostatní činnosti (rezerva) 1 495 000
 
 Celkem výdaje 20 744 000

Mistři České republiky
Rudolf Korytář a František Říha z Kvasic 

si pořídíš auto, spočítej si náklady 
zejména na údržbu auta, zodpo-
věz si popravdě, zda chceš a budeš 
Truck trialu věnovat všechen vol-
ný čas. Musíš být pro tento sport 
100 % zapálený, aby po prvních 
nezdarech nebylo se vším konec. 
Není třeba být „vyježděný“, neboť 
všechny zkušenosti nakonec stej-
ně získáš až na závodech. Každý 
má ze začátku strach. O to je pak 
krásnější překonat ho, překonat 
sám sebe. Neznám krásnější pocit 
než ten, kdy vyjedeš kopec tak šik-
mý, že bys na něj nevylezl „po čty-
řech“. Stát na stupni vítězů je ne-
zapomenutelný zážitek.“

I tento sport se neobejde bez fi-
nančních prostředků. Pan Korytář 
je získává různě. Něco dá z vlastní 
kapsy, něco poskytnou sponzoři. 
Sponzoring zajišťují zejména ze-
mědělské firmy. „Nějakým způso-
bem vždycky dáme dohromady pe-
níze na závod, až se mnohdy sám 
divím, jak se to podařilo,“ vysvět-
luje finanční stránku pan Kory-
tář. „Jeden závod vyjde v průměru 
na 20 tis. korun. Lehko si spočítá-
te, jakou hromadu peněz to udělá 
za 11 let. Když ale sednu za volat, 
otázka peněz jde zcela stranou.“ 

Pan Rudolf Korytář pracuje už 

mnoho let v Zemědělském druž-
stvu Kvasicko. Vyučil se opravá-
řem zemědělských strojů, k autům 
měl od začátku blízko. 

Po přečtení článku budete znát 
odpověď na otázku: „Který trakto-
rista ve Kvasicích je nejrychlejší?“ 
Je to samozřejmě pan Rudolf Kory-
tář. A nejezdí na nějakém „normál-
ním“ traktoru, ale jak už logicky vy-
plývá z jeho koníčku, potkáte ho na 
velkém JohnDeeru (čti džondíru). 

Pan Rudolf na mě působil do-
jmem velmi skromného člověka. 
Má tajný sen, ale nechtěl ho pro-
zradit. Asi proto, že by se nespl-
nil. Snad je to Rally Paříž - Dakar? 
Jsem moc ráda, že jsem se s ním 
mohla setkat osobně, dozvědět se 
spoustu informací o sportu, které-
mu se věnuje. Už jsem se za svůj 
nejen „novinářský“ život setka-
la s mnoha zajímavými lidmi a ze 
zkušenosti mohu říci, že jen ti lidé, 
co opravdu něco pro sebe, rodinu, 
okolí, obec, vlast dokázali, jsou ne-
nápadní, skromní, pokorní. A ta-
kový je pan Rudolf Korytář, náš 
spoluobčan a Mistr České republi-
ky za rok 2007 v Trucktrialu.
(více informací o Trucktrialu získáte 
na www.truck-trial.cz)

Renáta Nelešovská

Rozpočet obce Kvasice

Kvasická posádka na stupni vítězů, Lukáš Korytář se spolujezdcem na 
druhé příčce. 
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Vážení občané,
rok 2008 jsme zahájili s přáním plného porozumění s vámi obča-

ny, s přáním, které nám pomůže řešit všechny naše problémy na úseku 
technickém a hlavně s nadějí, aby se nám podařilo získat finanční pro-
středky na revitalizaci (znovuoživení) náměstí a výsadbu parku. Náměs-
tí A. Dohnala je v přímém sousedství parku a pokud by se nám podařilo 
získat finanční prostředky z EU, jistě by se líbilo všem občanům chodit 
po hezkém náměstí a odpočívat v pěkném prostředí parku. Od našeho 
zvolení se stále zabýváme tímto úkolem. Jak jsme vás již informovali, 
projekty na výše uvedené objekty byly již zpracované a to k územnímu 
řízení a nyní jsou připravované žádosti k získání financí. V televizi bez-
mála každý den slyšíte, jaké veliké prostředky jsou připraveny z Evrop-
ské unie na programy, které mají zajistit obnovu a růst ve všech oblas-
tech společnosti. Naše zklamání ale bylo hned při prvním jednání, kdy 
jsme se dozvěděli částku, která je alokována pro dva kraje a to Zlínský 
a Olomoucký. Tato částka pro první výzvu je celkem ve výši 140 mil. Kč. 
Každý z nás si spočítá, že 70. mil na jeden kraj je málo. Jen náš projekt 
na revitalizaci náměstí a zámeckého parku je ve výši cca 47 mil. Kč. Po 
mnoha jednáních s odbornými poradci jsme rozdělili práce na těchto 
lokalitách do etap, od kterých se zároveň odvíjí čerpání finančních pro-
středků. Podle povahy prací a vyhlášení programů jsme se přihlásili do 
Operačního programu na „Fyzická revitalizace území„ a náš projekt se 
nazývá „Revitalizace náměstí v obci Kvasice“. Uzavření žádostí, které 

Zprávy z obce

se předkládají na Krajský úřad ve Zlíně, bylo 28. února 2008. Věříme, 
že naše žádost bude kladně vyřízena a budeme moci v měsíci září zahá-
jit první stavební práce. Pokud naše žádost bude vyřazena, budeme se 
pokoušet uspět v druhé výzvě, která je vypsána na konec roku 2008. Jis-
tě by bylo výborné uspět v první výzvě, protože naše městečko potřebuje 
zahájit stavební práce co nejdříve. O všem vás budeme informovat. 

Dalším velkým úkolem, který řešíme v součinnosti těch podstatných 
je zbudování cyklostezky. Cyklostezka z Kroměříže bude realizována 
kolem řeky Moravy, a na našem katastru povede od splavu do lipové ale-
je kolem fotbalového hřiště až po sportovní areál. Zde zatím bude náš 
úsek, na který poukazujeme finanční prostředky, končit. S městem Kro-
měříž byla sepsána smlouva o partnerství a ta určuje Město Kroměříž 
jako investora. Je to z důvodů realizace díla. Naše finanční prostředky 
jsou omezené a pokud chceme zahájit práce na náměstí a parku, nemů-
žeme financovat další akce. Město Kroměříž nám nabídlo pomoc a tak 
smlouva o partnerství bude řešit problém financování ve splátkách. 

Finanční prostředky, které na jednotlivé akce získáme, nepokryjí 
všechny náklady. Spoluúčast na každém projektu je 15% a každý z nás 
si dovede spočítat, kolik finančních prostředků naše obec bude potřebo-
vat k pokrytí nákladů na výše uvedené akce. 

Na letošním prvním jednání 10. ledna jsme již po několikáté projed-
návali žádost SÚS Kroměříž o vykácení lipové aleje na Vrážisku, neboť 
stromy ohrožovaly účastníky silničního provozu. Protože je letošní zima 
velmi teplá a půda není zamrzlá, chtěli bychom začít s výsadbou v mě-
síci březnu. Nová výsadba bude provedena již na našem pozemku a to 
asi 4,5 m od krajnice silnice. 

Jeden z velmi důležitých úkolů v oblasti investic je rekultivace sklád-
ky Lochy. Skládka je ekologickou zátěží pro obec, kterou je nutné ře-

šit za finanční podpory ze státního fondu životního prostředí. Žádost 
na rekultivaci, její finanční krytí rovněž zpracováváme a budeme ji pře-
dávat ke schválení a udělení dotace na Státní fond životního prostředí 
do poloviny tohoto roku. Předběžné náklady na rekultivaci jsou ve výši 
35 mil. Kč. Ze státních prostředků můžeme dosáhnout na krytí do výše 
90% uznatelných nákladů. 

Další velmi důležitý úkol je dohoda s nájemcem čistírny odpadních 
vod o napojení náhradního zdroje v případě výpadku el. energie. Reali-
zace připojení na náhradní zdroj bude stát asi 80 000,- Kč a požadova-
ná účast od obce je ve výši 40% skutečných nákladů. Také řešíme otázku 
kanalizace v naší obci, která je problematická, hlavně tím, že tok řeky 
Moravy je výš a dostat přívalové deště z naší obce je technicky náročné. 
VAK Kroměříž bude letos realizovat výstavbu nové kanalizační přípoj-
ky v ulici Parková. Kanalizace bude sloužit pro odvod odpadních vod ze 
Starého dvora, obyvatelům této ulice a v budoucnosti k napojení kana-
lizace na ulici Kroměřížská a Tlumačovská. S firmou VAK a.s. máme 
v plánu prací také vybudovat odlehčující přepustný kanál v ul. Rýza a to 
z hlavního kanalizačního řadu do Moravy. Pro odlehčení bude zbudová-
na čerpací stanice u školního hřiště. Ohrožení obyvatel přívalovými deš-
ti bude tak minimalizováno. 

Protože chceme, aby naše okolí bylo hezké a kulturní památky ve 
vlastnictví obce byly obnovovány a udržovány, požádali jsme krajský 
úřad odbor kultury a památkové péče o dotaci na opravu kapličky na 
Vrážisku. Rada schválila opravu střechy, protože další fin. prostředky 
k realizaci celé opravy obec nemá. Krajský úřad – památková péče na 
opravy kulturních památek přispívá maximálně do výše 70% nákladů.

Také je nutné vzpomenout stavební práce realizované vlastními pra-
covníky. Pracovníci obce na podzim loňského roku prováděli opravy 
chodníků v obci a pokud nám zbudou finanční prostředky, budeme v té-
to činnosti pokračovat. Kdo z vás jezdí po ulici Bělovská a pokračujete 
po silnici do Bělova, jistě vás zaujme prořídlý porost na moravní hrázi. 
Pracovníci obce prořezávají stromy, vysekávají náletové dřeviny a čis-
tí sad na Milotské. Tak jsme využili velmi příhodného zimního počasí 
a území, které nebylo udržováno přes 25 let, bude zase lahodit oku. 

Současný stav Vrážiska.

Milotská.

Detail poškozeného stromu na Vrážisku.
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Zprávy z obce
dokončení ze str. 3

Rada obce na svém zasedání na návrh kulturní komise řešila kon-
cepci programu Kvasické pouti. Návrh spočívá v tom, že při pouti by 
byla jako hlavní program Hanácká svatba. Chceme, aby to byla oprav-
dová svatba a ne jen fiktivní. Proto žádáme naše občany, hlavně mladé, 
kteří hodlají vstoupit do svazku manželského, aby se nám přihlásili do        
13. dubna 2008 na matrice. Jistě to bude svatba ojedinělá, která umocní 
vzpomínku na tento nezapomenutelný den po celý život. Věříme, že se 
nám podaří, aby celý program Kvasické pouti byl pro naše občany a je-
jich rodinné příslušníky dnem plný radosti, veselí a rodinné pohody. 

Lubomír Musil, starosta a Božena Konečná, místostarostka obce

Nejen v obci jde vidět, pokud tam někdo udělá či zanechá nepořádek. 
Ale také blízké okolí obce je její vizitkou. „Hájíček“ byl dříve hojně vyu-
žíván mládeží k jejím společným akcím. Nikoho nerušili a také si vše po 
sobě uklidili, proto také nikomu nevadili. Dnes již málokdo zavítá do těch-
to míst, ale pokud tuto končinu navštívíte, udiveně budete zírat na smetí 
a haraburdí, které tam někdo vysypal. Nemusel to být člověk z Kvasic, ale 
jelikož je to od obce co by kamenem dohodil a zbytek došel pěšky, bude to 
spojováno s naším městečkem.                                                  Aleš Judas 

Nepořádek kolem naší obce

V průběhu roku 2007 došlo v katastru obce Kvasice k 18 dopravním 
nehodám, z toho k 9 přímo v obci. K nejzávažnějším patřila ta z 23. 12. 
2007, kdy šestatřicetiletý řidič vozidla Škoda Felicia v důsledku nepřimě-
řené rychlosti jízdy na silnici mezi obcemi Kvasice a Tlumačov havaroval 
a při tom utrpěl smrtelné zranění.

Z trestných činů vyšetřovali policisté nejčastěji krádeže vloupáním. 
Zaznamenali čtyři vloupání do motorových vozidel, dvě vloupání do ro-
dinných domů, vloupání do dílny, do skladu, do prodejny a do šatny za-
městnanců soukromé firmy. Dále došlo v Kvasicích ke dvěma případům 
krádeže motorové nafty, jednou ze zaparkovaného autobusu a jednou ze 
stavebních strojů.

V Kvasicích došlo také k loupežnému přepadení, a to 21. 12. 2007, kdy 
doposud neznámý pachatel přepadl benzínovou čerpací stanici na ulici 
Tlumačovská a pod pohrůžkou použití střelné zbraně přinutil obsluhu 
k vydání finanční částky ve výši 25.000 Kč.

Celkem policisté zaznamenali v Kvasicich asi 25 trestných činů. Kromě 
výše uvedených to byl např. pojistný podvod, poškozování cizí věci (auto-
busová zastávka, výloha prodejny) a ublížení na zdraví v souvislosti s do-
pravní nehodou. Jeden člověk z Kvasic spáchal sebevraždu. 

Malenovská Květa, mluvčí policie Kroměříž

Policie informuje

CO SE NÁM V OBCI NELÍBÍZastupitelstvo obce je ze zákona povinno zřídit finanční a kontrolní vý-
bor. Finanční výbor podle tohoto zákona provádí kontrolu hospodaření 
s majetkem a finančními prostředky obce a plní další úkoly, jimiž jej po-
věřilo zastupitelstvo.

V praxi to znamená následující činnosti
• přípravu rozpočtu obce
• zapracování změn rozpočtu
• kontrolu čerpání jednotlivých položek rozpočtu. 

Kontrola se provádí formou vnitřních auditů v základní a mateřské ško-
le, na obecním úřadě, které se provádějí každého čtvrt roku, a kontrolou 
vyúčtování, předložených jednotlivými organizacemi, na jejichž činnost 
obecní zastupitelstvo přispívá.                                         Ing. Pavel Ševčík

Finanční výbor

Černá skládka v „Hájíčku“.

Spálený odpadkový koš u Svazarmu.

Ohořelá a popsaná vnitřní část pergoly pro mládež.

Nehezký obrázek na hromady plastů se naskytne při vjezdu do obce z tlu-
mačovské strany.

Od 1. 3. 2008 do 29. 11. 2008 
je sběrné místo 

tříděného odpadu na dvoře OÚ Kvasice 
otevřeno každou sobotu 

od 8 - 11 hodin.
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Rada obce se usnesla na svých pravidelních jednáních na těchto bodech

U s n e s e n í
z 27. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 13. prosince 2007 

- RO schvaluje výzvu k předložení cenové nabídky na zpracování projek-
tové dokumentace pro akci „Stavební úpravy náměstí Antoše Dohnala, 
Obec Kvasice“ v rozsahu dokumentace pro stavební povolení a zároveň 
schvaluje seznam oslovených uchazečů na zpracování této projektové 
dokumentace: Ing. Vladimír Navrátil, Karolíny Světlé 3377/12, Kromě-
říž, Ing. Stanislav Julíček - JUSTAV, Plačkov 1079/45 a TRIGON - pro-
jekt, spol. s.r.o., Kollárova 1007/45, Kroměříž.
- RO schvaluje komisi pro výběr nejvýhodnější cenové nabídky na zpraco-
vání projektové dokumentace pro akci „Stavební úpravy náměstí Anto-
še Dohnala, Obec Kvasice“ ve složení Jaroslav Malenovský, Zdeněk Za-
pletal, Richard Šiška.
- RO schvaluje vytvoření internetových stránek knihovny Kvasice firmou 
Panoramas, s.r.o., Šelešovice.
- RO schvaluje přidělení popelové nádoby p. Tomáši Kahajovi, Kvasice, 
Krajina 266.
- RO nesouhlasí s žádostí p. Veroniky Zachové, Otrokovice, Nádražní 
1400 o povolení vstupu do komunikace ul. Mariánov před domem čp. 92 
za účelem vybudování kanalizační přípojky a doporučuje napojení kana-
lizačních vod do ulice Rýza.
- RO zamítá žádost p. Vladislava Vavříka, Kvasice, Tlumačovská 700 
o vybudování chodníku a veřejného osvětlení z důvodu nevyjasněných 
majetkoprávních vztahů na pozemku pro vybudování chodníku.
- RO jmenuje p. Romana Berdníka do funkce vedoucího hospodářsko 
správního odboru od 1. 1. 2008.

U s n e s e n í
z 28. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 10. ledna 2008

- RO zamítá žádost Vlastimily Pelkové, Kvasice, Tlumačovská 315 o sní-
žení poplatku za odvoz domovního odpadu v roce 2008.
- RO schvaluje návrh dopravního značení k omezení parkování náklad-
ních aut na pozemních komunikacích v obci Kvasice ve vymezeném 
čase.
- RO souhlasí s pořádáním Hanácké svatby, provedené buď se skutečný-
mi snoubenci a nebo svatbu fiktivní v době Kvasické pouti. Na organiza-
ci těchto oslav uvolňuje rada částku 42.500,- Kč.

U s n e s e n í
z 29. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 23. a 24. ledna 2008

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě 
čp. 159, ulice Cukrovar v Kvasicích p. Peteru Hevierovi, Kvasice, Cuk-
rovar 159.
- RO schvaluje žádost Mysliveckého sdružení Kvasice o zaplacení nájmu 
sálu Sokolovny ve výši max. 4.000,- Kč.
- RO souhlasí s provedením technického zhodnocení k rekonstrukci da-
tových sítí na poště Kvasice nákladem České pošty, s.p.
- RO souhlasí s oplocením pozemku parc. č.29/2 firmy VÝDOZ s pod-
mínkou, že projektová dokumentace bude předložena obci Kvasice k po-
souzení tvaru, vzhledu a provedení oplocení před vydáním stavebního 
povolení.
- RO schvaluje přidělení odpisů majetku MŠ Kvasice pro rok 2008 ve výši 
104.100,- Kč do FRM.

82/ ZO schvaluje zrušení hygienického ochranného pásma na živočišné farmě ZP 
Kvasicko a.s. - lokalita Díly, jako bod č. 7 změny č. 1 ÚP Kvasice.
83/ ZO schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 932/1 v k. ú. Kvasice od Pozemkové-
ho fondu ČR za účelem provedení technické a dopravní infrastruktury pro lokalitu 
výstavby rodinných domů v lokalitě Díly v Kvasicích.
84/ ZO schvaluje odkup pozemků parc. č. 212/1 o výměře 15.801 m2, 212/9 o vý-
měře 1.114 m2, 212/10 o výměře 42 m2, 1525/61 o výměře 113 m2 a 1525/63 o vý-
měře 460m2 v k.ú. Kvasice od p. Aloise Šupčíka, Kvasice, Cukrovar 465 na zbudo-
vání zemníku za cenu dle znaleckého posudku.
85/ ZO schvaluje prodej trafostanice „T 8 Pal“, umístěné ve dvorní části domu čp. 
12 v obci Kvasice, energetické společnosti E.ON ČR s.r.o..
86/ ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi firmou Aspida s.r.o., Černovická 13, 
617 00 Brno zastoupená Martou Ondrůjovou a Obcí Kvasice, nám. A. Dohnala 
18, 768 21 Kvasice zastoupená Lubomírem Musilem na podporu projektu Cestu-
jeme po Moravě.
87/ ZO schvaluje rozpočet obce Kvasice na rok 2008.
88/ ZO schvaluje pro rok 2008 neinvestiční dotace těmto sdružením: Včelaři 
30.000,- Kč, Rybáři 10.000,- Kč, Zahrádkáři 6.500,- Kč, Střelci 20.000,- Kč, Mys-
livci 10.000,- Kč, Sálová kopaná 10.000,- Kč, FC Kvasice 275.000,- Kč, TJ Sokol 
75.000,- Kč, Hockeyball 30.000,- Kč, SDH Kvasice 40.000,- Kč, Charita 15.000,- 
Kč.
89/ ZO pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření pro rozpočet roku 
2008.
90/ ZO bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru Ing. Pavla Ševčíka 
o provedeném auditu v ZŠ, MŠ a OÚ Kvasice.
91/ ZO bere na vědomí zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření územ-
ního samosprávného celku „Obec Kvasice“.
92/ ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasice č. 1/2007 o stanovení 
části školského obvodu spádové ZŠ.
93/ ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasice č. 2/2007, kterou se 
upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství.
94/ ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasice č. 3/2007 o místních 
poplatcích.
95/ ZO souhlasí s přistoupením města Chropyně do dobrovolného svazku obcí Mi-
kroregionu Jižní Haná.
96/ ZO schvaluje Stanovy svazku ze dne 27. 11. 2007 a Zakladatelskou smlouvu ze 
dne 27. 11. 2007 dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná.
97/ ZO ruší usnesení č. 22 ze dne 14. 12. 2006.
98/ ZO deleguje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném zně-
ní, p. Boženu Konečnou, nar. 8. 12. 1945, bytem Kvasice, Osmek 185, jako zástup-
ce obce. Kvasice na valné hromady dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Jižní 
Haná. Zástupce obce je oprávněn na těchto valných hromadách činit právní úkony, 
k nimž je oprávněna obec, jako člen svazku obcí, zejména tedy účastnit se valných 
hromad, hlasovat na nich v souladu se schváleným jednacím řádem valné hroma-
dy a navrženým programem jednání, požadovat a dostat na nich vysvětlení záleži-
tostí, týkajících se svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná, které budou předmětem 
jednání valných hromad, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému progra-
mu. Zastupitelstvo obce Kvasice deleguje do Rady svazku Mikroregionu Jižní Haná 
p. Renátu Nelešovskou.

101/ ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a Regionální rozvojovou agen-
turou Východní Moravy, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín o vypracování studie prove-
ditelnosti vč. ekonomického a finančního hodnocení do ROP na projekt „Revitali-
zace náměstí Antoše Dohnala v Obci Kvasice“ za cenu 115.906,- Kč vč. DPH.
102/ ZO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a firmou Ing. Vladimír Navrá-
til, Karolíny Světlé 3377, Kroměříž o vypracování projektové dokumentace k reali-
zaci akce „Revitalizace náměstí Antoše Dohnala v Obci Kvasice“ v rozsahu pro sta-
vební řízení za cenu 250.000,- Kč vč. DPH.
103/ ZO schvaluje smlouvu o partnerství při realizaci projektu „Cyklostezka podél 
Baťova kanálu“ mezi Městem Kroměříž, Obcí Střížovice a Obcí Kvasice a schvalu-
je dle této smlouvy harmonogram splátek Městu Kroměříž: 2008 – 336.823,- Kč, 
2009 – 500.000,-Kč a 2010 – 500.000,- Kč.
104/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 06. 02. 2008 mezi Obcí Kvasice a firmou Vlas-
timil Chytil, Klempířství – pokrývačství, Skopalíkova 1642, 767 01 Kroměříž za 
cenu 42.092,- Kč vč. DPH.
105/ ZO schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovitosti č. UZSVM/BKM/507/2008- pokračování na str. 6

U s n e s e n í
ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 6. prosince 2007
v 17.00 - 20.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

U s n e s e n í
z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 25. února 2008
v 17.00 - 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

-BKMM mezi Obcí Kvasice a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, Územní pracoviště Brno, Orlí 27, 601 70 Brno.
106/ Na základě § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů si Zastupitelstvo obce Kvasice vyhrazuje pravomoc schvalovat odmě-
ny členům komisí rady, kteří nejsou členy zastupitelstva obce.
107/ ZO schvaluje odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve 
výši 4.200,- Kč/rok podle ustanovení § 84, odst.2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů a odměny členům komisí, kteří nejsou čle-
ny zastupitelstva obce ve výši 4.200,- Kč/rok podle usnesení č.106, s platností od 1. 
1. 2008. Odměny budou vyplaceny ve výplatním termínu za měsíc listopad přísluš-
ného kalendářního roku.
108/ ZO schvaluje odprodej pozemku parc. č.286/41 o výměře 51 m2 (pod silnicí 
III/36744) v k.ú. Nová Dědina Ředitelství silnic a dálnic Zlínského kraje za cenu 
2.040,- Kč.
109/ ZO schvaluje odkup pozemku parc. č.1168/4 v k.ú. Kvasice od p. Stanislava 
Daňka, Kvasice, Zahradní 562 za odhadní cenu dle znaleckého posudku.
110/ ZO schvaluje odkup pozemku parc. č.1884 a 119/1 v k.ú. Kvasice od p. Marie 
Strašákové, Bařice 5, za odhadní cenu dle znaleckého posudku.
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Od 1. ledna 2008 vstoupila v platnost Obecně závazná vyhláška obce Kva-
sice č. 2/2007, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství. 

O jejím uplatněním v praxi se vedla na web stránkách obce diskuze, závě-
rem bylo vyjádření pana Josefa Tinky, předsedy Komise k projednávání pře-
stupků obce Kvasice. Pro všechny občany jeho stanovisko k vyhlášce uveřej-
ňujeme i v novinách. 

Vyhláška obec Kvasice č. 2/2007, kterou se upravují pravidla pro po-
hyb psů na veřejném prostranství je právní norma, která byla vydána sub-
jektem oprávněným, a proto je právně závazná pro všechny subjekty, 
čímž je myšleno pro všechny fyzické osoby, které jsou majiteli či dr žiteli 
či průvodci psa.

Vydání a existence takové právní normy je prvním předpokladem, aby 
na tomto úseku byl v obci dodržován veřejný pořádek. Tímto právním 
aktem však ještě není právo zcela ochráněno, neboť aby právní norma 
splnila účel, musí být tzv. vynutitelná. Za tím účelem je nezbytná exis-
tence orgánu, který bude bdít na dodržování právních předpisů v obci. 
Může to být Městská police nebo Policie ČR. Pokud takovéto subjekty 
nejsou v obci zřízeny, je možno, aby každý občan, který zjistí, že došlo 
k porušení vyhlášky obce, učinil oznámení o přestupku Komisi k projed-
návání přestupků obce Kvasice, která je ze zákona oprávněna projedná-
vat přestupky na tomto úseku. 

Oznámení musí obsahovat datum, čas a místo spáchání přestupku, po-
jmenování pachatele přestupku a popis způsobu, jakým ke spáchání pře-
stupku došlo. Je možno pořídit i fotodokumentaci. 

Přestupkové řízení je zvláštním druhem správního řízení, při kterém 
se postupuje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, což je obecný 
předpis a dále podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, což je speci-
elní právní předpis. Na základě těchto zákonů se v přestupkovém řízení 
postupuje podle základních zásad a principů. Jedním z takových princi-
pů je také presumpce neviny, tzn. že vina musí být pachateli nepochybně 
prokázána na základě provedených důkazů, jinak nelze v dané věci roz-
hodnout o vině potencionálního pachatele přestupku. V praxi to zname-
ná, že oznamovatel musí být připraven a srozuměn s přizváním k řízení, 
aby ve věci vypovídal jako svědek. 

Tedy chce-li mít občan ve své obci klid a pořádek, musí unést díl své 
odpovědnosti za jeho dodržování.

Vyhláška o psech v praxi- RO schvaluje přidělení popelové nádoby p. Ludmile Hofírkové, Kvasi-
ce, Krajina 455.
- RO pověřuje starostu obce a vedoucího odboru vypracováním návrhu 
nejvhodnějších tras pro přístup k určeným lokalitám v k.ú. Kvasice, na 
které bude firma Viapont s.r.o. Brno navážet ornici.
- RO rozhodla nezahrnovat do projektové dokumentace „Stavební úpra-
vy náměstí A. Dohnala, Obec Kvasice“ ke stavebnímu řízení prostor pro 
obecní tržnici, pojízdné prodejny a WC. Tyto prostory budou řešeny sa-
mostatným projektem.
- RO pověřuje p. starostu jednáním s p. Dúckym ve věci odkupu pozem-
ku parc. č. 1858.

Usnesení
z 30. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 7. února 2008

- RO schvaluje změnu stavebníka – investora z Obce Kvasice na Město 
Kroměříž na realizaci projektu „Cyklostezka podél Baťova kanálu“.
- RO souhlasí s napojením kanalizační přípojky manželů Krupkových, 
Kvasice, Bělovská 427, parc. č.1201/12 v k.ú. Kvasice na stávající kanali-
zační řád. Stavebník zajistí převzetí na místo napojení na kanalizační řád 
pracovníkem VaK Kroměříž a.s.
- RO souhlasí s provedením protlaku v ulici Mírová pro plynovodní pří-
pojku pro rodinný dům p. Aleše Graji, Nádražní 1612, Otrokovice za do-
držení podmínek souhlasu a vyjádření.
- RO souhlasí s provedením přípojek vody, kanalizace a plynu k objek-
tu čp. 695 v ulici Bělovská ve vlastnictví p. Petra Duška, Svatopluka Če-
cha 659/16, za podmínek souhlasu vlastníka ke zřízení věcného břeme-
ne a podmínek stanovených v souhlasu obce. 
- RO neschvaluje žádost Jana a Veroniky Matulíkových, Kvasice, Druž-
stevní 593, o odkoupení pozemku parc. č.1934 v k.ú. Kvasice v ulici Ma-
riánov z důvodu stavební uzávěry.
- RO revokuje usnesení č. 235 z 27. Rady obce Kvasice a souhlasí s pro-
vedením kanalizační přípojky p. Veroniky Zachové, Otrokovice, Nádraž-
ní 1400 do ulice Mariánov - domu čp. 92 za podmínek stanovených ve 
vyjádření obce Kvasice.
- RO nesouhlasí s žádostí Petra a Moniky Mašových, Krajina 353, Kvasi-
ce a nepovoluje postavení ohrady pro koně na obecním pozemku parc.
č. 932/8 v k.ú. Kvasice.
- RO schvaluje Dodatek č. 2 k vnitroorganizační směrnici pro vedení 
účetnictví - stanovení analytických účtů na akci „Revitalizace náměstí 
a Obnova zámeckého parku“.
- RO bere na vědomí hospodářský výsledek MŠ Kvasice za rok 2007. Po 
provedení auditu v MŠ Kvasice bude v červnu 2008 předložen ZO ke 
schválení.
- RO schvaluje pro Českou unii neslyšících, oblastní organizaci Zlín, Bu-
rešov 4886, Zlín, finanční příspěvek 1.000,- Kč.

U s n e s e n í
z 31. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 20. února 2008 

 - RO souhlasí s montáží satelitního přijímače na budovu domu čp. 463 
v ulici Osmek, v bytu Ivony Kácovské, Kvasice, Osmek 463.
 - RO schvaluje přidělení popelové nádoby p. Jarmile Omelkové, Kvasi-
ce, Dolní 207.
- RO pověřuje starostu obce jednáním s ředitelkou Oblastní charity Kro-
měříž Bc. Valachovou Dis., ve věci příspěvku na provoz pečovatelské 
služby v obci Kvasice. 
- RO schvaluje výroční zprávu o hospodaření ZŠ Kvasice za rok 2007. 
Zpráva bude součástí výsledků hospodaření obce a příspěvkových orga-
nizací a po auditu obce bude předložena ZO ke schválení.
- RO schvaluje výsledky inventur pokladní hotovosti a cenin za IV. čtvrt-
letí 2007.
- RO schvaluje výsledky inventur majetku Obce Kvasice a SDH Kvasi-
ce za rok 2007.
- RO pověřuje starostu obce jednáním k zajištění úvěru k financování in-
vestičních akcí obce Kvasice.
- RO souhlasí s odstraněním okrasného stromu před domem čp. 321 
v ulici Krajina p. Stanislavem Bartoníkem, Kvasice, Krajina 321. Ná-
hradní výsadbu bude p. Bartoník konzultovat s p. Zapletalem.
- RO schvaluje trasu přípojky VN p. Vladimíra Ondry, Kvasice, Dolní 
432 dle situace a výkresu řezu po obecních pozemcích.
- RO souhlasí s předloženou trasou přeložky VTL plynovodu přes Panen-
ský potok v Kvasicích.

(plné znění usnesení Zastupitelstva a Rady obce naleznete na www.kvasice.cz)

dokončení ze str. 5

1. 1. 2007 2278 obyvatel
Přihlášeno  63 (muži – 31, ženy – 32)
Narozeno  28 (muži – 11, ženy – 17)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Odhlášeno  54 (muži – 21, ženy – 33)
Zemřelo  29 (muži – 12, ženy – 17)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
31. 12. 2007 2286 obyvatel
Věkové složení občanů obce Kvasice k 1. 1. 2008

Statistika – počet obyvatel v roce 2007

 Do 
6

let

7-
18
let

19-
30
let

31-
40
let

41-
50
let

51-
60
let

61-
70
let

71-
80
let

81-
90
let

91-
100
let

Celkem

Muži 57 150 222 172 160 165 128 72 16 3 1145 
Ženy 70 134 167 171 159 146 147 87 55 5 1141 

Celkem 127 284 389 343 319 311 275 159 71 8 2286 

Vzpomínka

Dne 5. dubna 2008 
si připomeneme 100. výročí 

narození pana 

Bohuslava Morkese.
Na „otecka“ s láskou

stále vzpomínají 
děti s rodinami i kamarádi.
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Pan Radovan Ředina, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postiže-
ním, využil Kvasických novin k informovanosti občanů o využití projektu 
„Podpora sociální integrace ve Zlínském kraji“, který byl spolufinancován 
EU. 

Jsme „Domovem pro osoby se zdravotním postižením“, jenž poskytu-
je sociální péči a služby dětem a mládeži mentálně retardovaným s po-
stižením zraku a pohybového aparátu vyžadující zvýšenou rehabilitační 
péči. Do oblasti rehabilitace, regenerace a dalších podpůrných „terapií“ 
jsme tedy směřovali nosnou část prostředků jmenovaného projektu.

Pořídili jsme značný počet pomůcek pro individuální i skupinovou 
pohybovou terapii, které umožňují našim zdravotně postiženým kama-
rádům kvalitnější a snažší nácvik sedu, lehu a chůze, tedy tzv. hrubé 
motoriky. Ulehčují i nácvik motoriky jemné se zaměřením na funkční 
používání rukou. Pro tento nácvik jsme zakoupili i jednoduché hudeb-
ní nástroje, potřeby pro pracovní činnost a pomůcky pro smyslovou vý-
chovu, tak důležitou pro zrakově postižené. Všechny tyto pomůcky jsou 
pro zdravotně handikepované nepostradatelné, ale ne všechny aktivi-
ty s nimi jsou uživateli nadšeně vítány. O to radostněji však přijali mož-
nost rozšíření počtu rekreačních pobytů v přírodě.

Z prostředků SROP jsme takových pobytů zorganizovali pět a to pře-
devším v zimním prostředí Velkých Karlovic a to s celkovou účastí 46 
klientů DZP, které má kapacitu jen 30 míst. Pro mnohé to byl první 
kontakt s horami v zimě, s větším množstvím sněhu, o lyžařských po-
kusech ani nemluvě.

Součástí projektu byla i možnost financovat alespoň část systému 
vzdělávání pracovníků v sociálních službách. My jsme jej využili na 
kurz „Aplikace metod zaměřených na arteterapii, muzikoterapii a ko-
munikace v podmínkách ÚSP.“

Finanční prostředky jsme využili smysluplně
Pro informaci uvádíme výši vyčerpaných finančních prostředků 

dle jednotlivých aktivit: pomůcky 133.541 Kč, vzdělávání 20.000 Kč 
a rekreační pobyty 125.700 Kč. Celková částka je tedy necelých 
280.000 Kč. 

Při naší péči o třicet osob je to částka velmi příjemná. Projekt 
probíhal od ledna roku 2006 do ledna 2008 a z našeho pohledu byl 
smysluplný a užitečný.

Za uživatele služeb v DZP Kvasice si dovoluji projektantům podě-
kovat.                                          Radovan Ředina, vedoucí DZP Kvasice

V měsíci lednu proběhla v naší mateřské škole hudební přehlídka Kva-
sický slavíček, která je u dětí velmi oblíbená.

O hudební doprovod se postarali: p. řed. Soukupová, p. uč. Urbánková 
(klavír), Mgr. David (kytara), p. Válek (kytara, flétna), p. Muchová (har-
monika). Se zpíváním pomohl p. Mucha a Mgr. Davidová.

Kategorie A – mladší dětí:
1. místo: Míša Haloda s písní „Bude zima“
2. místo: Kateřina Ševelová a Anička Mlčáková s písní „Prší, prší“
3. místo: Adámek Kochaníček s písní „Šel zahradník“

Kategorie B – starší děti:
1. místo: Viktorka Cenigová, Nikolka Brázdilová, Danielka Klapilová s 
písní „Hrdlička“
2. místo: Evička Galatíková, Pavlíček Machala, Monička Novotná, Terez-
ka Pafková s písní „ Perníkář“
3. Lukášek Opravil, Matýsek Skopalík, Adámek Večeřa, Adámek Gerych 
s písní „Hodiny“

Čtvrté místo a sladkou odměnu si zasloužili všichni ostatní zpěváci.    
Za kolektiv MŠ Kvasice Eva Mitková zást. řed. MŠ Kvasice          

Zpívali kvasičtí slavíčci Karneval v mateřské školce

V letošním roce se karnevalové veselí neslo 
v pohádkovém duchu. 

Všechny děti měly od maminek připravené 
krásné a velmi nápadité masky. 

Karneval byl zakončen přehlídkou masek, 
tanečky a odměnami.

Mgr. Hana Soukupová
ředitelka MŠ
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V pátek 8. 2. 2008 proběhl na 
ZŠ v Kvasicích zápis netradiční 
formou. Učitelé, pracovníci ško-
ly a starší žáci nazdobili chodby 
školy, třídy i tělocvičnu ve stylu 
ulice. Silnice, středové čáry, kru-
hový objezd, dopravní značky, 
chodci na přechodu – to všech-
no připomínalo běžný provoz 
v městečku. Děti hned u vcho-
du školy dostaly koloběžku, prů-
kazku školáka a policejní tašku 
s drobnými dárky od policistů 
a pojišťovny MV. Na koloběžce 
pak projížděly trasou, dodržova-
ly pravidla, řídily se značkami 
a dávaly přednost chodcům na 
přechodech.

Na stanovištích paní učitelky 
si s dětmi ověřily znalosti o bar-
vách, početní představy, pracov-
ní a výtvarné dovednosti. Poli-
cisté zkoušeli, co děti vědí ze 
základních pravidel silničního 
provozu. Za dobře splněný úkol 
budoucí školáci získali do prů-
kazu razítko a další odměnu, 

Budoucí prváčky přivítali 
společně s učiteli policisté

kterou připravili žáci ve škole 
a další odměny poskytli pracov-
níci oblastního BESIPU Zlín. 
Poslední stanoviště v počítačo-
vé učebně děti zabavilo tak, že 
ani nepostřehly chybějící rodiče, 
kteří si zatím vyřídili přijetí dítě-
te do školy.

Celkem bylo zapsáno 32 dětí 
a 1. září 2008 nastoupí 24 ma-
lých školáčků do 1. třídy. 

Cílem netradičního pojetí zá-
pisu dětí mateřských škol do ško-
ly základní bylo nejen prověřit 
znalosti a dovednosti nutné pro 
nástup do základní školy a týka-
jící se pravidel silničního provo-
zu, ale zdůraznit, jak je důležité 
dávat na sebe dobrý pozor a být 
sám za sebe zodpovědný. 

Program byl vyústěním dlou-
hodobé spolupráce mezi kromě-
řížskou policií a školou. Odmě-
nou pro paní učitelky, policisty 
i skupinu žáků devátých tříd, 
byly rozzářené dětské tváře.   

Mgr. Anna Tomaníková

Začátkem února jsme také 
v naší škole slavili Masopust. 
Nejprve jsme si s dětmi o tomto 
svátku vyprávěli a potom jsme se 
domluvili, že si uspořádáme kar-
neval a tím tento svátek oslaví-
me. Děti se moc těšily a s pomo-
cí učitelek si na tuto akci vyrobily 
krásné masky.

Na karneval jsme pozvali také 
spolužáky ze třídy ZŠ speciál-
ní, která se nachází v prostorách 
Domova pro osoby se zdravot-
ním postižením, v němž všichni 
naši žáci bydlí. Jde o žáky imobil-
ní, které jejich paní učitelky mu-
sely přivézt na speciálních kočár-
cích, takže jim cesta od domova 
do školy v Kvasicích trvala tro-
chu delší dobu. Nakonec ve zdra-
ví dorazili a naše karnevalové 
masopustní veselí mohlo začít.

Všechny děti společně poslou-

Dodržování tradic v Základní škole speciální

chaly písničky zpívané v dopro-
vodu kytary i jiných hudebních 
nástrojů a ty, které to zvládly 
také tančily a zpívaly. Na oslavě 
nechybělo ani sladké pohoštění, 
protože jaký by to byl Masopust 
bez voňavých sladkých koblížků. 
Nebyly sice vlastnoručně doma 
upečené, ale koupené v místní 
pekárně, dětem to však vůbec ne-
vadilo a moc si na nich pochut-
naly.

Příjemně strávené dopoled-
ne rychle uteklo. Na závěr jsme 
si udělali společnou fotku na 
památku a byl čas rozloučit se. 
Všechno má svůj konec. Naše 
děti mají podobné akce moc rády 
a už se těší na další příležitost 
k oslavě. A jistě se brzy dočkají! 
Velikonoce jsou za dveřmi!

Za Základní školu speciální 
Bc. Lenka Nebuchlová

Ve čtvrtek 14. února přijali naše pozvání do mateřské školy rodiče s ma-
lými dětmi, které teprve nástup do školky čeká.

Maňáskové divadlo „Kouzelná kulička“ se nám všem líbilo. Po pohádce 
si děti s maminkami prohlédly třídy, hračky i budoucí kamarády.

Za kolektiv MŠ Kvasice Vlasta Stránská

Divadlo nadchlo malé i velké
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Tým kvasických deváťáků se 
dne 26. 2. 2008 zúčastnil semi-
náře v Hostětíně, na podporu 
snižování emisí CO2. Důvod této 
návštěvy bylo zapojení se do eko-
logické soutěže “Zlínská CO2 
liga“ a snaha o snížení energe-
tické náročnosti naší školy. Tato 
soutěž probíhá druhým rokem 
a organizuje ji Centrum Veroni-
ca Hostětín ve spolupráci s Ener-
getickou agenturou Zlínského 
kraje o.p.s. Cílem soutěže je in-
formovat lidi o globální změně 
klimatu, problematikou energie 
a způsobech, kterými můžeme 
klima chránit.

A teď něco krátce o Hostětíně. 
Je to vesnička, která využívá ob-
novitelné zdroje energie (OZE). 

Koumáci v akci

Lyžařský kurz žáků 7. roč-
níku se uskutečnil ve dnech 
6. – 11. 1. 2008 opět ve Vel-
kých Karlovicích. Tentokrát 
nám počasí přálo - sněhu 
dostatek, teploty mírně pod 
bodem mrazu, občas zasví-
tilo i sluníčko. Po nedělním 
rozřazení do družstev jsme 
v pondělí začali s „pravým“ 
výcvikem. Pro některé to byl 
tvrdý oříšek, ale počátečními 
neúspěchy se nedali odradit.

Na konci kurzu jsme už 
mohli o každém říct, že se 
stal lyžařem. Lepším, horším 
- to nehrálo žádnou roli, hlav-
ně jsme si pobyt užili. Stavě-
li jsme sněhuláky, zahráli 
si bowling, stolní tenis, ku-

Lyžníci ve Velkých Karlovicích
lečník. Navíc jsme se každý 
večer „podívali“ do jednoho 
světadílu. Snad nejzdařilejší 
byl večer poslední, „americ-
ký“. Ocitli jsme se na karne-
valu v Riu, kde se to krásný-
mi tanečnicemi jen hemžilo. 
Tento večer byl výjimečný 
i tím, že byli vyhlášeni vítě-
zové závěrečného slalomu 
– v I. družstvu vyhrál Ondra 
Zdražil, ve II. družstvu Nagy. 
Prožili jsme krásný týden na 
horách, v příjemném pro-
středí a těšíme se, že někte-
ří z nás budou mít možnost 
i v příštím roce zúčastnit se 
lyžařského kurzu, opět ve 
Velkých Karlovicích.

Mgr. Dagmar Březíková

Velikonoce - na začátku našeho letopočtu ukřižován Ježíš Kristus 
a v noci ze soboty na neděli se odehrál zázrak zmrtvýchvstání. Proto 
se ta noc nazývá Velkou nocí. A od ní je odvozen i náš název Velikono-
ce. O tom, co se tehdy odehrálo se zachovalo velmi málo historických 
pramenů a žádný z nich neudává přesné datum. Tradice klade neděli po 
„Velké noci“ na první jarní úplněk, kdy slaví svůj velký svátek Pesach 
(přechod Rudým mořem) i Židé.

Velikonoce - něco z historie
Velikonoce jsou nejvýznamnějším svátkem křesťanské církve, je spoje-

ný s památkou umučení a vzkříšení Krista. Velikonoce se však slavily ješ-
tě v době předkřesťanské. Zřejmě navazovaly na svátek židovský - pesach 
- památka vysvobození Židů z egyptského zajetí a později také oslavovali 
příchod Mesiáše. Pohané vítali jaro a začátek zemědělských prací.

Velikonoce jsou pozůstatkem roku řízeného současně sluncem - slu-
novrat a měsícem - úplněk. Od počátku se křesťané snažily oddělit veli-
konoce od židovského svátku pesach. Vedli se také spory o datum mezi 
Alexandrií a Římem.

Asi koncem 6. stol. byl přijat obecně způsob výpočtu data Velikonoc 
- Alexandrijský způsob. Vychází ze zásady slavit Velikonoce po jarní rov-
nodennosti - 21. 3. v neděli po prvním jarním úplňku. Takto stanovená 
neděle může být v rozmezí od 22. 3. do 25. 4. pro určování data jsou 
různé tabulky.

Boží hod velikonoční
• Provádělo se svěcení velikonočních pokrmů - beránek, mazanec, 

vejce, chleba, víno.
• Na Chodsku se posvěcené jídlo jedlo v kostele ve stoje
• Každá návštěva dostala kousek z posvěceného jídla
• Ve východních Čechách dal hospodář kus svěceného mazance, vej-

ce a víno poli, zahradě a studni, aby byla úroda, voda a dostatek ovoce.
• Pečou se velikonoční beránci

Velikonoční pondělí
• toho dne je pomlázka, velikonoční hodování, mrskut. Chlapci chodí 

dům od domu za děvčaty se spletenými pomlázkami většinou z vrbového 
proutí zdobené stuhami. Šlehají dívky a vinšují, za to dostanou malova-
ná vajíčka. Toto základní schéma má řadu variant. Někde je zvykem, že 
v úterý chodí s pomlázkou děvčata, jinde polévají chlapce vodou. V mno-
ha vsích bylo zvykem číhat na děvčata ráno, když šla do kostela.

• O stáří velikonoční pomlázky svědčí vzpomínky pražského kazatele 
Konráda Waldhausera ze 14. stol.                                          zdroj: -inet-

Co znamená slovo velikonoce?

Můžeme zde shlédnout kořeno-
vou čistírnu odpadních vod, vý-
topnu spalující dřevní štěpku nebo 
moštárnu, kde vyrábí výborný 
mošt. Měli jsme možnost nahléd-
nout do sušárny ovoce. Spous-
tu domů mělo solární kolektory. 
V centrum, ve kterém probíhala 
přednáška, byly stěny izolované 
slámou. Večer si můžeme všim-
nout úsporného veřejného osvět-
lení, které minimálně ruší kra-
jinu a vše živé. Zajímavostí jsou 
dřevěné sochy např. u čistírny je 
socha „Vodník“. Ze všemi účast-
níky jsme se shodli, že to pro nás 
byla dobrá životní zkušenost. 

 Magda Gazdošová 
a Marie Janišová 

(žákyně 9. A ZŠ Kvasice) 

Propagační materiály Tlumačova, Mikroregionu Jižní Haná, a okolních 
obcí Zlínského kraje 
Nabídka kulturních i jiných akcí Tlumačova, Mikroregionu Jižní Haná, 
a okolních obcí 
Turistické i cyklomapy (Olomoucko, Javorníky, Chřiby, Slovácko, Zlín-
sko,...). Širší nabídku map naleznete na www.tlumacov.cz, v rubrice „Ak-
tuálně z KIS Tlumačov“. 
Seznam volných pracovních míst v evidenci Úřadu práce Zlín 
Veřejný internet 
Kopírování, skenování, tisk, fax 
Zhotovení kroužkové vazby dokumentů
Nabídka pronájmu sálu KIS 
Nabídka pronájmu PC učebny KIS 
Nabídka pronájmu klubu na Zábraní 
Zapůjčení drobného hmotného majetku Obce Tlumačov, který je ve správě 
KIS. Majetek se zapůjčuje max. na dobu 3 dnů, tj. 72 hodin. Po vzájemné 
dohodě lze i na dobu delší.

K zapůjčení je tento majetek: lavečky, židle, stoly, velký a malý stan, 
nafukovací lehátka 

Provozní doba:
Po, St 8 -16,30 hod.

Út, Čt, Pá 8 - 16 hod.
Adresa: nám. Komenského 170, 763 62 Tlumačov

tel.: 577 929 023, 724 368 378
e-mail: vedoucikis@seznam.cz

Kulturní a informační středisko Tlumačov 
nabízí tyto služby:
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KVASICE
ve spolupráci se ZŠ KVASICE

pořádala 12. 12. 2007 ve společenské místnosti ZŠ Kvasice

A D V E N T N Í   J A R M A R K

Nebyl to jarmark, jak ho známe z náměstí měst. Jednalo se 
o dobročinnou akci. Ta měla podobu prodejní výstavy dětských 
výrobků. Zakoupením výrobku bylo možné přispět na projekty 
Papežského misijního díla dětí, které se soustředí především na 
pomoc dětem v nejchudších zemích světa. Součástí této akce 
byla obrazová výstava Střípky ze všech kontinentů, která objas-
ňuje představu o tom, komu a jak PMDD pomáhá. 

Všem lidem dobré vůle, kteří přišli a udělali si čas v době 
předvánočních příprav, patří velké díky. Na oplátku jsme jim 
nabídli chvíli zklidnění a zamyšlení nad smyslem Vánoc při 
shlédnutí vystoupení dětí se scénkou „VÁNOČNÍ PŘÁNÍ“.

                                                              Dana Malenovská

Tříkrálová sbírka má v naší zemi i v kvasické farnosti, pod kterou 
spadají mimo Kvasice i obce Bělov, Nová Dědina, Karolín, Střížovice 
a Sulimov, zavedou tradici. První sbírka proběhla již v roce 2000. Vel-
ké finanční prostředky ze sbírky pomohly mnoha potřebným, kteří se 
ocitli v těžkých životních situacích, nejen u nás, ale i v zahraničí.

V roce 2008 se Tříkrálová sbírka uskutečnila v sobotu 5. ledna. 
Organizací sbírky podle pokynů Arcidiecézní charity v Olomouci se 
ujala Farní charita v Kvasicích a příslušné obecní úřady.

Celkem bylo pochůzkami 12 skupinek v uvedených obcích vybrá-
no 64 216 Kč.

Kvasice:  38 731,50 Kč
Bělov:  3 424,50 Kč
Nová Dědina:  6 425 Kč
Karolín:  6 285 Kč
Střížovice:  3 320 Kč
Sulimov:  6 030 Kč

Srdečné poděkování patří všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh 
a konání Tříkrálové sbírky i všem štědrým dárcům.

Zahájení tříkrálovského putování bylo při večerní bohoslužbě v řím-
skokatolickém kostele dne 4. ledna svěcením kříd, kterými pak „králo-
vé“ označili naše domy písmeny K+M+B a letopočtem 2008.

Připomeňme si co tato písmena znamenají:
V pátém století se vžilo přesvědčení, že mudrci, kteří se přišli po-

klonit Ježíškovi, byli tři, a to podle počtu jejich vzácných darů. Bylo 
to zlato (jako králi), kadidlo (jako Bohu) a myrhu (jako člověku). 

V osmém století jím byla přisouzena jména: Kašpar, Melichar 
a Baltazar. 

Tři litery jsou zkratkou požehnání – „Pán žehnej tomuto domu“.
Pán (řecky Kyrios) či Kristus (Christos), obydlí (latinsky mansi-

onem), ať žehná (benedicet). 
Zůstaňme ještě u magického významu číslovky tři. Tradiční 

Tříkrálová sbírka má trojí význam: potěší, pomůže a vychovává.
Potěší každého, když mu někdo upřímně přeje lásku, zdraví 

a štěstí.
Pomůže, protože je určena pomoci lidem v nouzi.
Vychovává mladou generaci k solidaritě, spoluzodpovědnosti 

a lidskosti. 
Všichni jsme spoluodpovědní za tento svět a odkázáni jeden na 

druhého.
Pomáhejme si navzájem. Nebuďme k sobě lhostejní. Nikdy neví-

me, kdy budeme jeden druhého potřebovat.            
Květoslava Koutňáková

Tříkrálová sbírka potěší, pomůže, vychovává

KULTURNÍ KOMISE PŘI
OU KVASICE

vás zve na

MÁJOVOU VESELICI 

 v sobotu 3. května 2008

od 20.00 hodin
K tanci a poslechu hraje skupina Classic

Můžete se těšit na předtančení v podobě country tanců 
skupiny Banjo Mysločovice, bohatou tombolu a občerstvení

Vstupné 80 Kč

PŘIJĎTE SE POBAVIT A ZATANČIT

Sbor pro občanské záležitosti 
a kulturní komise připravuje na sr-
pen, v průběhu naší poutě, nejen 
Hanáckou svatbu, ale také výstavu 
na téma „Svatba“. 

Rádi bychom vám připravi-
li vzpomínkovou výstavu na jednu 
z nejhezčích událostí téměř všech 
dospělých. Ovšem bez vaší pomo-
ci se nám to nepodaří.

Chci vás poprosit o zapůjčení 
svatebních fotek, oznámení, bla-
hopřání, telegramů, doplňků sva-
tebních šatů, jako například ruka-
vičky, kloboučky, věnečky, spony 

Výstava na téma „Svatba“ 
se neobejde bez vaší pomoci

nebo i celých šatů. Věříme, že mno-
zí z vás si pro vzpomínku na svůj 
svatební den něco uschovali, tře-
ba jen usušenou kytičku. Zamys-
lete se, jestli byste nám mohli po-
moci s přípravou výstavy. Vzkaz 
můžete zanechat na obecním úřa-
dě prostřednictvím schránky Kva-
sické noviny, kterémukoliv členu 
kulturní komise nebo na telefon 
739 671 071. 

Předem vám děkuji za pomoc 
Milena Hájková, 

předsedkyně kulturní komise

sokolovna
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Kvasický rodák Petr Klapil, před-
stavil v pátek 25. ledna v kavárně 
Charity ve Zlíně svoji novou sbírku 
poezie s názvem „Křehká jsou kříd-
la andělů.“ 

Vlastním nákladem vydal v uply-
nulých letech několik básnických 
sbírek. Již názvy prozrazují, kudy 
se jeho poezie ubírá: Kytička vzpo-
mínek (2001), Ohlédnutí (2001), 
Slova šeptaná po větru (2002), 
soubor básní vydaných k 80. výro-
čí úmrtí Jiřího Wolkra s názvem 
Ukřižované srdce (2004), Hledání 
světla (2006). 

Vedle poezie se Petr aktivně za-
jímá o historii. Je spoluautorem 
knížky Kvasice, ve které zpracoval 
minulost rodného městečka (2005) 
a podílel se i na vzniku muzea se 
stálou expozicí o historii městečka. 
Nyní pracuje na knize Životní osu-
dy, kterou by rád vydal v letošním 
roce. S velkým zájmem a nasaze-
ním vyhledával údaje o osobnos-
tech, které v Kvasicích žily a tvoři-
ly, i o významných lidech, kteří se 

Hledání 
poezie

zde narodili a osud je zavál jinam. 
Pořídil spousty fotografií a nevá-
hal cestovat například až do Lázní 
Bohdaneč, kam vedly nitky jednoho 
milostného příběhu kvasické šlech-
tičny a básníka Františka Langra. 

Petr Klapil je členem Klubu přá-
tel hudby a poezie ve Zlíně. Podílí 
se rovněž aktivně na činnosti Klu-
bu přátel poezie v Kroměříži. Nyní 
spolu s dalšími ochotnými nadšen-
ci založil ve Kvasicích občanské 
sdružení Pro Patria Moravia se 
zaměřením na ochranu méně zná-
mých regionálních památek.

Jeho verše jsou snivé, lyrické. Vy-
slovují autorovu touhu po harmo-
nii, lásce a kráse. Je to způsob, jak 
najít protiklad k próze života, s níž 
se denně setkává při svém povolání 
strážníka Městské policie v Kromě-
říži. A tak se jeho poezie vznáší na 
andělských křídlech, aby se opět 
vracela ke každodenní skutečnosti. 

Dovolte mi zamyšlení nad titulní 
básní: Křehká jsou andělská křídla 
– ta, která nás neviditelně chrá-
ní i ta, která musíme chránit my 
(umělecké památky, klidný život 
a dobré vztahy mezi lidmi). Křehká 
jsou slova básníků – dotýkají se na-
šich citů, otvírají nám nové pohledy 
a mizí v zapomnění, jsou osamělá 
v moři akčních filmů, komerčních 
reklam a bulvárních zpráv. Křehká 
je láska – rozumějme zranitelná, 
neuchopitelná, může ji snadno od-
fouknout podzimní vítr stejně jako 
pavučinku babího léta či uvadlé 
listí. 

Dojem křehkosti vyvolává i zvo-
lené písmo. Knížku otvíráme po-
dobně jako intimní deník s trochou 
ostychu, abychom nevkročili nepo-
zváni. Text vhodně doplňují foto-
grafie sošek andělů z různých míst 
naší vlasti. K ilustraci obálky pou-
žil autor velmi pěkný akvarel svého 
synka. Knížce i autorovi popřejme 
hodně úspěchů na cestě za čtená-
ři. Za těmi, kteří najdou v těchto 
verších sami sebe a dovedou citlivě 
vnímat hloubku a sílu poezie.

Napsala Svatava Mášová

Petr Klapil představil v lednu novou básnickou sbírku.

Stojí v krajině jako němí svědkové naší minulosti, kříže, kaplič-
ky, sochy, Boží muka, svaté obrázky a jiné. Tvoří neodmyslitelnou 
součást naší krajiny, někdy na váženém místě uprostřed návsí, jin-
dy skromně na odlehlých místech téměř bez povšimnutí. Najdou se 
i takové památky, které se beze stopy ztratily, svědectvím o jejich 
existenci tak zůstaly jen zažloutlé stránky kronik a podoba někdy 
zachycená v obrazech vytvořených lidmi, pro něž kdysi ona ztvár-
něná památka znamenala něco víc. Jak dlouho tu stojí nebo stály? 
Kdo a proč postavil tyto drobné stavby? Každá z nich je přitom 
nejen svědectvím umu našich předků, ale také němým svědkem 
příběhu, který se na jejich místech, nebo v okolí odehrál. Byla by 
velká škoda, kdyby z naší krajiny zmizely, patří do ní a mají prá-
vo na svou existenci. V našem okolí je stále ještě mnoho takových 
památek, které téměř bez povšimnutí chátrají, nebo jsou ničeny 
bezohlednými vandaly. 

 Jejich pomalé zanikání a ohrožený stav, vedlo skupinu lidí, kte-
rým není další osud těchto památek lhostejný k tomu, založit ob-
čanské sdružení PRO PATRIA MORAVIA, které bylo zaregistro-
váno a jehož stanovy byly schváleny ministerstvem vnitra v říjnu 
2007. Toto občanské sdružení si klade především za úkol zmapovat 
a zachránit zdevastované, zchátralé, ohrožené památky, ale také 
obnovit zaniklé památky a postarat se o jejich údržbu, propagaci 
a zpřístupnění veřejnosti. Dalším úkolem sdružení je pátrat po 
ztracených památkách a navrátit je zpět na původní místa. Sdru-
žení si také klade za úkol získat zejména dostatek finančních pro-
středků, které by sloužily vyloženě pro potřeby týkající se památek 
a znovuoživení krajiny, navrácení tak jejího původního charakteru. 
Získané finanční prostředky by měly sloužit i pro další aktivity 
sdružení, jedná se především o pořádání a spoluorganizování růz-
ných kulturních akcí, jež by se měly týkat historie, návratu k tradi-
ci, řemeslu a folklóru v daných regionech na Moravě. 

 V současné době provádí členové sdružení práce k záchraně ne-
ogotického kříže, který stával při silnici z Kvasic do Tlumačova. 
V nejbližší době by mělo sdružení začít jednat ohledně cenné pa-
mátky, kterou je křížová cesta – Kalvárie. Také ona neuniká stálé-
mu zájmu vandalů a její stav je v současné době víc než alarmující. 
Úkoly jsou to nelehké a není jich málo, proto sdružení uvítá jakou-
koli spolupráci a pomoc z řad občanů, kterým stejně jako členům 
sdružení není lhostejný osud a stav našich památek, nebo znovu-
obnovení tradic, které odnepaměti patřily do našich obcí.

Občanské sdružení 
PRO PATRIA MORAVIA

 Cihelna 551, 
768 21 Kvasice 
okr. Kroměříž 
IČO 22674471

 Petr Klapil, 
tel: 573 358 540. 

608 424 922
 e-mail: klapilp@seznam.cz

Zapojte se do „Soutěže o nejlepší květinovou výzdobu oken a úpravu 
předzahrádek v roce 2008“, kterou již tradičně organizuje Základní or-
ganizace Českého zahrádkářského svazu v Kvasicích. Soutěž vyvrcholí 
týden před „kvasickou poutí“ a bude hodnocena tříčlennou soutěžní 
komisí. Výsledky soutěže budou zveřejněny v zahrádkářských nástěn-
ných novinách a v Kvasických novinách. První tři nejlepší budou od-
měněni cenami ve formě zahrádkářských potřeb.

Na vaši účast se těší výbor ZO ČZS Kvasice

Přičiňte se o pěkný vzhled naší obce
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14. 6. 1883 předkládá starosta ve Kvasicích Winzenz Chadalík 
občanům „Provolání, že má být zařízen spolek dobrovolných hasi-
čů, následkem čehož, kdo dobrovolně přistoupiti hodlá, ráčiž své 
jméno laskavě připojiti, aby se první kroky za tak důležitým úče-
lem konati mohly.“

24. 6. 1883 se na radnici konala první schůze za účasti více než 
60 členů – občanů Kvasic. Mimo jiné byl schválen název spolku: 
Dobrovolný hasičsko-tělocvičný spolek ve Kvasicích.

U příležitosti 100. výročí založení sboru vyšla brožura obsahující 
historii uplynulých sta let, takže nyní pojďme vyzdvihnout význam-
né počiny a události zejména za období 1983 – 2008.

HASIČSKÁ ZBROJNICE
V roce 1908 koupila obec pro hasiče kůlnu na náměstí (budovu 

z roku 1865) jako skladiště hasebního materiálu. HZ jako taková 
byla postavena v roce 1932 (v prostoru dnešní autobusové zastáv-
ky u kostela u obecní tržnice) nákladem 46.333,40 Kč. Zkušenost 
z roku 1990, kdy zamrzlo ústřední topení i hasicí voda v CAS-25, 
vedla k tomu, že se hasiči za mrazivých dnů střídali v roli topiče, 
aby se situace neopakovala. Kritickým okamžikem byly pro zbroj-
nici povodně v létě 1997. Bylo dohodnuto, že SDH Kvasice bude 
na prvním místě v přidělování finančních prostředků na výstavbu 
nové zbrojnice, z nadací na škody z povodní bylo počítáno s část-
kou 5 milionů Kč a stavební místo bylo určeno v Družstevní ulici. 
V roce 1999 byl předán nákres projektantovi ke zpracování a po 
mnoha peripetiích koncem roku pan Šťastný vyřizoval a zasílal po-
třebná potvrzení, vyjádření statika, HZS, Obce … Až v červenci 
přibyla částka 1.600.000 Kč na správný účet.

Stavební práce byly zahájeny 21. 2. 2000 a 17. 4. 2001 proběhla 
kolaudace. Číslo popisně 397 bylo slavnostně přemístěno ze staré 
budovy na novou.

22. 10. 2001 byla na HZ namontována hlasová siréna, druhá byla 
umístěna na budovu staré školy (cena 480.000 Kč, obec se podíle-
la 170.000 Kč).

HASIČSKÁ TECHNIKA
První stříkačku si museli hasiči půjčovat od hraběnky z Thu-

nu. Vlastní stříkačka byla zakoupena 28. 1. 1901 za 1.050 zlatých. 
V roce 1914 měl už sbor stříkačky dvě.

1928 – nová motorová stříkačka o síle 32 HP za 47.000 Kč. Sta-
rá stříkačka dána na protiúčet za 10.000 Kč.

1936 – zakoupeno dopravní auto Tatra za 12.500 Kč.
1973 – sbor má k dispozici nákladní auto RN, dvoukolovou stří-

kačku DS – 16 a dvoukolový mechanický žebř.
1978 – stříkačka DS – 16 pro poruchu vyřazena a nahrazena stří-

125 let Sboru dobrovolných hasičů ve Kvasicích
kačkou PPS – 12. Jako vozidlo užívá sbor speciální požární vozi-
dlo ZIL AC – 130.

1980 – sbor dostává nové vozidlo AVIA DV L2A – 30, jehož 
součástí je stříkačka PS – 12, a vozidlo CAS – 25. Výrazně se tak 
zvyšuje akceschopnost jednotky. Garážování si vyžádalo výškovou 
úpravu vrat HZ.

Obě posledně zmiňovaná vozidla vlastní sbor dodnes, slouží 
tedy už 28 sezón díky pečlivé údržbě a šikovnosti členů sboru. Pře-
sto všichni sníme o novém moderním zásahovém voze. V loňském 
roce byly podniknuty veškeré kroky pro jeho získání, podařilo se 
dokonce dostat na seznam 50 obcí z ČR pro poskytnutí státní do-
tace na pořízení požární techniky v rámci programu reprodukce 
požární techniky pro jednotky požární ochrany. Bohužel obecní 
rozpočet nedovolil přispět nemalou finanční částkou, takže nezbý-
vá, než se o vše pokusit znovu.

ZÁSAHY
Za čtvrt století jsme byli povoláni k 75 požárům, 24 technic-

kým pomocím, 3 pohotovostem na HZ a 3 planým poplachům. Za 
všechny akce uvádíme ty nejvýraznější:

2. 9. 1987 – požár stohu u Kotojed (pole JZD Kvasice) řezané ba-
líkované slámy do válců. 
1. 11. 1988 – požár briket ve sklepě RD u p. Rozsypalové. 
11. 11. 1988 – požár v kotelně na LTO ve Střižovicích „Stará far-
ma“.
23. 3. 1991 – požár travního porostu u kvasického štěrkoviště. 
1. 2. 1993 – požár v podniku Metalšrot Tlumačov.
1. 6. 1995 – požár střechy u RD na Nové Dědině po úderu blesku.
Hasiči hasí a zároveň jim prší za krk.
12. 3. 1997 – požár suché trávy v chráněné oblasti zvané „Baš-
ňov“.
4. 6. 1998 – požár stolárny HANÁK v Kroměřiži. 
3. 7. 1999 – požár v Bělově RD, naštěstí jen planý. Nalezen podna-
pilý člověk u telefonní budky. 
19. 7. 2000 - požár osobního auta v garáži na Mlýnské zahradě. 
2. 11. 2000 – požár RD na Lubné.
20. 11. 2001 – požár skladu pyrotechniky ve Kvasicích.
22. 5. 2002 – požár porostu u Bělova - 5 m plameny.
19. – 23. 7. 2002 – povoláni na pomoc do oblasti Prahy – povod-
ně Dobřichovice.
25. 2. 2003 – požár autodílny v Střížovicích.
13. 4. 2004 – požár lesního porostu nad studánkou u Bělova – 
v nepřístupném terénu. 
17. 10. 2005 – velký požár v Metalšrotu Tlumačov.
30. 3 – 7. 4. 2006 – povodeň ve Kvasicích, zatopen sportovní
areál, čerpání kanalizace.
16. 5 .2006 – požár pneumatik v Metalšrotu Tlumačov.
26. 4. 2007 – požár trávy kolem železničního koridoru směrem do 
Otrokovic u Metalšrotu.

POVODNĚ A ZÁPLAVY
jaro 1996 – opakované záplavy po dešti 
léto 1997 – od 7. 7. do 17. 7. krizové nasazení 24 hodin nepřetr-

žitě. 18 členů SDH Kvasice odpracovalo celkem 3936 hodin, 35 
členů okrskových sborů 1208 hodin, celkem 5654 hodin, spotře-
ba 1060 l benzínu.

jaro 2001 – přívalový déšť, bouřka, bahnem znečištěny ulice 
jaro 2006 – neobvykle tuhá zima s velkým množstvím sněhu s se-

bou přinesla povodně v celé ČR. Hasiči pomáhali s evakuací sport. 
areálu, čerpali vodu z kanalizace na ČOV a dalších dvou místech. 
První dny se pracuje nepřetržitě na 2 směny po 12 hodinách. V do-
bě od 29. 3. do 7. 4. se zapojilo do činnosti celkem 72 hasičů,     
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kromě kvasických i z Bělova, Nové Dědiny, Sulimova a Karolína.
21. – 22. 6. 2007 – přívalové deště

POŽÁRNÍ SPORT
Požární sport má za úkol zvyšovat a udržovat fyzickou kondici 

a výrazně se podílí na formování osobnosti hasičů. 
Za řadu let se vystřídaly dvě generace závodníků a začíná i tře-

tí (mladí hasiči). První generace nastoupila asi roku 1988 do roku 
1996. Za tu dobu úspěchů a neúspěchů reprezentovali několikrát 
i náš okrsek v okresním kole a podávali velmi dobré výsledky a to 
např. v kategorii jednotlivců v běhu na 100 m překážek stáli dva 
naši závodníci na stupni vítězů.

V roce 1999 je vystřídala druhá generace, která po změnách zá-
vodí do dnešních dnů. Také tato generace nás reprezentovala něko-
likrát v okresním kole. Podařilo se založit družstvo děvčat. Jejich 
snažení a výkonnost byly proměnlivé, což bylo dáno kolísavým po-
čtem závodnic. Velká škoda, ale i přesto Kvasice reprezentovaly 
a reprezentují dodnes. Také několikrát stály na stupni vítězů.

MLADÍ HASIČI
Oddíl „Mladý požárník“ byl založen v roce 1984. Vedoucím byl 

pan Miroslav Skácel, pak paní Mirka Daňková s dcerami. Děti 
se účastnily všech soutěží okresu, ve hře Plamen získávaly pěkná 
umístění, jezdily na exkurze k profesionálním hasičům a do okol-
ních podniků. Byl organizován branný závod „Osvobození Kva-
sic“. V roce 1988 bylo ze starších členů ustanoveno družstvo do-
rostu, které vedl Jiří Hofírek, později Viliam Pechal a Pavel Daněk, 
poté Josef Smolinka a nakonec sám Jiří Šťastný. V době vrcholu 
činnosti mladých požárníků měl oddíl 23 členy. V roce 1990 se od-
díl rozpadl, zůstal dorost, někteří jeho členové jsou ve sboru do-
dnes.

Snahu o obnovení „hasičské líhně“ se podařilo zrealizovat kon-
cem roku 2006. Vedoucími mládeže jsou Šárka Pospíšilová a To-
máš Kolomazník, pomáhají i jiní členové sboru. Na schůzkách se 
mladí hasiči seznamují s technikou, osvojují si znalosti potřebné 
k účasti ve hře „Plamen“, v letním období trénovali požární útok. 
Navštívili HZS v Kroměříži a v Otrokovicích, byli se podívat na 
Mistrovství ČR hry Plamen a dorostu SH ČMS – konalo se v ro-
ce 2007 ve Zlíně.

AKCE A JINÁ ČINNOST SBORU
Kromě výjimečných událostí jsou vždy i takové, co se opakují 

každoročně: preventivní prohlídky v MŠ, ZŠ a v objektech obce 
(řadu let to byla práce pana Vojtěcha Vlasatého st., vychoval si ná-
stupce – dnes je preventistou Radek Smolinka), námětová cvičení, 

školení, získávání odborné kvalifikace, tu a tam hasičský pohřeb 
nebo svatba, besedy na HZ s dětmi MŠ i ZŠ, ukázka techniky, pe-
čování o techniku a další. V letech 1983 – 2000 pořádali členové 
sboru hodkovou zábavu. Od roku 2000 tuto akci nahradila soutěž 
o Pohár starosty obce. Dále se hasiči účastní Dětského dne (dříve 
pro Teplárnu Otrokovice, v posledních letech na Střelnici ve Kvasi-
cích). Od roku 2005 pořádají Masopustní pochůzku s medvědem 
a od roku 2006 Mikulášskou nadílku v obci.

OSOBNOST
Nejvýraznější osobností v této době je bezesporu pan Jiří Šťast-

ný, který vyzdvihl náš sbor a zajistil dobré jméno kvasických ha-
sičů. Členem SPO (Svazu požární ochrany) se stal v roce 1953 
v Ledči nad Sázavou. Později ho osud přivál k nám na Moravu 
a v řadách kvasických hasičů je od roku 1982. Působil jako velitel 
jednotky, velitel okrsku (1990 - 2006), od roku 1988 jako rozhodčí 
požárního sportu na soutěžích, byl členem odborné rady velitelů, 
VV OSH ČMS a v letech 1990-2004 byl starostou SDH Kvasice. 
Veškerý svůj volný čas zasvětil dobrovolné hasičské práci – zajiš-
ťoval fungování a obnovu techniky, vymýšlel vlastní zlepšovací vy-
chytávky, velkou měrou zařizoval organizaci hodkových zábav, 
„vyběhal“ všechna povolení, razítka a státní dotaci na stavbu nové 
zbrojnice, vedl tréninky hasičských sportovců. Z dostupných his-
torických zdrojů zpětně dopsal kroniku SDH Kvasice od dob zalo-
žení sboru a vedl ji až do roku 2006. Jistě by rád ve všem pokračo-
val, ale ze zdravotních důvodů musel z centra dění odejít. Ne vždy, 
když se stane z koníčka kůň, je z toho hodně užitku pro spoustu ji-
ných lidí. Děkujeme, Náčelníku. (A dík patří také paní Šťastné – 
za tolerantní zázemí a trpělivost se „zapáleným hasičem“.)

Radek Smolinka
Chceme poprosit občany Kvasic, kteří mají doma „něco“ co by 

mohlo doplnit historii našeho sboru např. články z novin, staré přil-
by, oblečení (foto) ať zavolají na tel.: 724 281 850 – p. Smolinka Ra-
dek. Budeme vděčni za každou informaci co rozšíří a doplní ji.

125 let Sboru dobrovolných hasičů ve Kvasicích

Dnes už neexistující hasičská zbrojnice.

V sobotu 24. 5. 2008 ve 14,00 hodin
 se bude konat každoroční okrskové kolo postupové sou-
těže družstev mužů a žen SH ČMS v požárním sportu.

Pořadatelem bude okrsek Kvasice. 
Pro letošní ročník 2008 bylo vybráno místo konání 

opět na kulturně - sportovním areále v Karolíně.

Zváni jsou všichni příznivci hasičského sportu.
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„Vodění medvěda“

V neděli 10. února jsme proži-
li spolu s dětmi karnevalové odpo-
ledne plné skotačení, veselení, pís-
niček a tance. O zábavu pro malé 
i velké se postaral brněnský diva-
delní soubor Kamarádi. Mezi dět-
mi se objevil cvičený taneční osel 
Matěj a medvěd Méďa Béďa se 
svojí medvědí družkou. Nechybělo 
soutěžení a hry, kdy si děti vyzkou-
šely svou šikovnost, mrštnost i po-
střeh a také pěvecké nadání, za to 
je čekala sladká odměna. Byla zde 
i bohatá tombola a občerstvení. 

Potkali jsme čerty, vodníky i princezny
V sále jsme mohli vedle sebe po-

tkat přes 100 dětí v nejrůznějších 
převlecích, kostýmech a maskách. 
Byly tu pohádkové bytosti - čerti, 
vodníci, rytíři, kašpárci a klauni, 
loupežníci, piráti, mušketýři a jiní 
super hrdinové, strašáci a strašid-
la, spanilé princezny, křehké víly, 
andílkové, květinky, motýlci, be-
rušky, pejsci, kočičky a jiná zvířát-
ka divoká i pravěká. Maškarní rej 
fantazie, pohádek a dětských pří-
běhů jak má být!

Za pořadatele Dana Malenovská

Dne 10. února 2008 proběhla 
na klubovně Obecního úřadu Kva-
sice „Výroční schůze Základní or-
ganizace Českého zahrádkářského 
svazu v Kvasicích“. Předseda orga-
nizace př. Václav Mucha ve své Vý-
roční zprávě zhodnotil plnění úkolů 
v minulém roce a vytýčil úkoly pro 
rok 2008. Dále účastníci schůze vy-
slechli a schválili zprávu kontrolní 
a revizní komise, přednesenou př. 
Svatoplukem Hájkem a pokladní 

Zahrádkáři hodnotili svoji práci

TJ Sokol Kvasice i v letošním roce zorganizovala šibřinkové veselí pro dospělé 
a ve spolupráci s Římskokatolickou farností karneval pro děti.

Obě akce dopadly velmi dobře, přestože průběh akce pro dospělé byl ohrožen 
tím, že nepřijeli muzikanti, kterým se do jejich diáře dostal neznámý šotek a ter-
mín konání zábavy posunul. Pro pořadatele bylo tohle zjištění nepříjemné a šo-
kující, ale rozhodně nehodlali šibřinkové veselí ukončit dřív, než mohlo vůbec 
začít. Po několika pokusech najít kapelu či muzikanta, který by zrovna někde ne-
hrál a byl ochoten se v téměř „šibeničním“ čase přesunout do Kvasic, jeden po-
kus vyšel a pořadatelé si přivezli pana Kozánka z Bezměrova.Ten nejenže celou 
akci svojí účastí zachránil, ale sám rozparádil všechny přítomné tak, že bychom 
se skoro protancovali až do dětských šibřinek.

Byla dobrá hudba, občerstvení, bohatá tombola, ve které se dalo vyhrát např. 
domácí kino, sedmikilová uzená šunka nebo třeba tisícikorunový poukaz na bow-
ling a mnoho dalších cen. Děkuji touto cestou všem sponzorům za jejich věcné 
a finanční dary.

Také chci poděkovat všem, kteří si dali tu práci a připravili si masku, protože 
bez nich by to byla jen obyčejná taneční zábava. Masky byly opravdu vydařené, 
vtipné a některé i náročné. Mnozí jejich nositelé zůstali neodhaleni až do samot-
ného závěru, kdy pak ti nejlepší byli oceněni.

V téměř ranních hodinách odcházeli poslední tanečníci a pořadatelům nezbý-
valo mnoho času na odpočinek a na přípravu tanečního sálu pro děti, aby i ony 
mohly skotačit a užívat si karnevalu. Fotografie můžete shlédnout na www.kvasi-
ce.cz nebo www.andulla.cz.

Na závěr patří každoročně mé poděkování všem, kteří se zapojili do příprav 
obou kulturních akcí a přeji jim, aby měli pořád dostatek energie a odhodlání.                                                                       

Milena Hájková

Sponzoři: ABB, Akcil, Bouda Libor – stolařství, Bowling – Pavel Machala, Ča-
lounictví Zápeca, Hájek Svatopluk, Chudoba Jaroslav, Chudoba Martin, Industria 
Kroměříž, Ing. Ivo Vysloužil, KeramoD Dohorák, Kolomazník Pavel, Květinářství 
– Šárka Moučková, Květinářství Pospíšilovi, Limifloor – Libor Galatík, Masáže – 
Eva Loučková, Masáže – Jana Vlčková, Masna Brázdil, Metalšrot Tlumačov, Mi-
tas Otrokovice, MO Moravského rybářského svazu, Obec Kvasice, Pekařství Kolář, 
Pila Lubná, Pizzeria Mušketýr, Pneuservis Jelšík, Pokrývačství Ceniga, Pony Fan-
tasy – Josef Janoštík, Potraviny – Božena Vyoralová, Potraviny-Pavel Čermák, Pro-
mens Zlín, Průmyslové zboží Bořuta, Restaurace sokolovna, Řezníčkovi – sportov-
ní oděvy, Schmachtl, Sportareál – Karel Kunovský, Stolařství – Hora Vratislav, TJ 
Sokol Kvasice, Tradix-stavebniny, Trafika-Zdeňka Horáková, Zahrádkáři Kvasice, 
Zahradnictví-Vladislav Brázdil, Zahradnictví Zdeněk Kohout.

Rej masek se roztočil i letos

zprávu přednesenou př. Emilem Po-
spíšilem – pokladníkem. Vzhledem 
k tomu, že uplynulo pětileté funkč-
ní období výboru ZO ČZS byli zvo-
leni noví členové: př. Václav Mu-
cha, př. Ing. Zdeněk Onderka, př. 
Emil Pospíšil, př. Eliška Bartůsko-
vá a př. Marie Gregorová. Př. Mu-
cha poděkoval odcházejícím čle-
nům výboru za jejich dlouholetou 
příkladnou práci pro organizaci.               
Výbor ZO ČZS Kvasice
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Mimo svoji hlavní činnost jsme v prosinci uspořádali pochůzku s Mikulášem 
a v lednu s Medvědem. Všem, co přispěli do kasičky, touto cestou děkujeme. 

V předvánočním čase jsme se díky mrazivým dnům pustili do stříkání ledové plo-
chy za čističkou odpadních vod. Jenže díky špatnému terénu se náš pokus opět ne-
zdařil. Je velká škoda, že se o tomto problému ví už hodně dlouho a nikdo s tím nic 
nedělá. Snad příští rok…

Dále jsme se zúčastnili několika školení jako např. školení strojníků, řidičů, apod. 
pro zdokonalování našich znalostí. Oheň ani jiný zásah nás nepřekvapil. 

Chtěl bych touto cestou pozvat všechny občany k oslavám k 125. výročí založe-
ní našeho sboru. Oslavy se budou konat 14. - 15. 6. 2008 u požární zbrojnice. Je při-
praven bohatý program a bude se na co koukat např. přehlídka historické techniky 
či zásah integrovaného záchranného systému a další.

Seznam pořádaných akcí v blízkém okolí:

3. května – námětové cvičení Velké Těšany v 16:00 hod.
16. května – pohárová soutěž v Bělově v 14:00 hod.
24. května – I. požárního sportu (PS) na Karolíně v 14:00 hod. – účast celého okrs-
ku Kvasice
7. června – soutěž na Karolíně v 10:00 hod. – zařazená do Podhostýnské ligy
14. června – námětové cvičení ve Kvasicích v 14:00 hod.
21. června – okresní kolo v PS v Hulíně
28. června – námětové cvičení na Vrbce v 18:00 hod.
5. července – soutěž mladých hasičů na Karolíně v 14:00 hod.
12. července – pohárová soutěž na Kostelanech v 14:00 hod. pořádaná k 105. za-
ložení sboru
19. července – námětové cvičení na Lubné v 14:00 hod.
26. července – námětové cvičení na Sulimově v 17:00 hod.
9. srpna – pohárová soutěž v Kvasicích v 14:00 hod.
30. srpna – noční soutěž na Karolíně v 21:00 hod.
6. září – námětové cvičení v Bařicích začátek v 14:00 hod.

Uvedené termíny a časy se mohou být upraveny pořadatelem.
                                                                                                        Radek Smolinka 

Kvasičtí hasiči  informují

Po třech letech přichází hodnoce-
ní volebního období a tím i bilanco-
vání, co jsme udělali a kde zůstali 
dlužní. Naše organizace má celkem 
188 řádných členů a 33 mládežní-
ky, kteří se školí ve dvou kroužcích 
a to ve Kvasicích a Tlumačově. Po-
sláním svazu je vychovávat mladé 
lidi k lásce k přírodě a rybařině. 
Jelikož máme s prací s mládeží tr-
vale dobré výsledky, dostáváme od 
Obecních úřadů Kvasice a Tluma-
čov dotace na činnost s mládeží. Za 
rok 2007 jsme pro mladé uspořáda-
li třikrát závody, které byly dotová-
ny hodnotnými cenami. Organiza-
ce se podílí na dobudování zařízení 
pro rybolov na rybnících v Cukrova-
ru. Díky obětavé práci jak členů vý-
boru tak i členské základně se daří 

Rybáři se sešli na výroční schůzi
všechny náročné úkoly zvládnout. 
Mimo rybolov se po dohodě s OÚ 
Kvasice a VAK Zlín a.s, snažíme vy-
čistit břehy na Štěrkovišti od nále-
tových dřevin, které znemožňují pří-
stup lovícím k břehu. Toto je práce 
velmi namáhavá a ve své podstatě 
nekonečná. 

V neděli 2. 3. 2008 proběhla 
naše výroční schůze a byl na ni zvo-
len nový výbor MO. Výbor byl podle 
stanov organizace zvolen na čtyřleté 
období. Budeme se snažit informo-
vat na obecních stránkách jak naši 
veřejnost tak i samotné rybáře.

Novému výboru přejeme hod-
ně pracovních úspěchů a trpělivosti 
v jejich práci pro MO.

„Petrův zdar“ 
Radomír Marčík

V sobotu 19. ledna 2008 uspořádala ZO ČZS Kvasice v době od 14 do 
17 hodin již pátý „Košt pálenek“ v klubovně obecního úřadu.

Koštu předcházela informační kampaň formou relace v místním roz-
hlase, zveřejněním upoutávky v Kvasických novinách 4/2007 a zasílá-
ním písemných pozvánek.

V pátek 18. ledna 2008 odebrali členové výboru ZO Ing. Zdeněk On-
derka, Zdeněk Špaček, Svatopluk Hájek a Jan Frank od pěstitelů výstav-
ní vzorky, přelili je do jednotných lahví a označili zakódovanými čísly.

V sobotu 19. ledna pod vedením předsedy kvasických zahrádkářů Vác-
lava Muchy byly lahve rozmístěny na stoly, kde bylo rovněž připraveno 
malé občerstvení. Tuto činnost zajišťovali další členové výboru: př. Bar-
tůsková, Gregorová, Frank, Hájek, Špaček, Ing. Onderka.

Ve 14 hodin vešli do klubovny první návštěvníci a tím byl vlastní košt 
zahájen. 31 kvasických i přespolních pěstitelů přineslo celkem 35 vzorků 
ovocných pálenek. Hodnocení prováděli degustátoři na lístcích, na kte-
rých známkou 1 – 5 ocenili kvality vystavených pálenek. I když účastníci 
prováděli pouze laické hodnocení, myslíme si, že výsledky jednotlivých 
soutěžících vystihly kvalitu vzorků pálenek.

Na prvních třech místech se umístili: 

1. Antonín Štanglica
2. Oldřich Tesařík
3. Zdeněk Rybníkář

Náš košt přišla zdokumentovat i redaktorka Kroměřížského deníku 
Marcela Kořínková. Pro Kvasické noviny fotografoval Jaromír Pospíšil.

Organizátoři koštu blahopřejí vítězům a děkují všem vystavovatelům 
i účastníkům této akce. Domnívají se, že rozsáhlé diskuze o kvalitě pále-
nek, jejich přípravě a průběhu pálení byly kladem celého setkání.

Za výbor Českého zahrádkářského svazu Kvasice
Zdeněk Špaček a Václav Mucha

Pátý „Košt pálenek“ v Kvasicích

Pochůzku s mědvědem zajišťovali hasiči.

SDH Karolín pořádá dne 7. 6. 2008 v 10,00 hodin 
na sportovním areále v Karolíně III. ročník soutěže 

v požárním útoku družstev mužů a žen

„O pohár obce Karolín“
která je zařazena do seriálu soutěží 

Podhostýnské hasičské ligy 2008. Soutěží se dle pravidel PHL.
Více informací naleznete na www.sdhkarolin.cz 

nebo na největším hasičském portále www.firesport.cz
v sekci Podhostýnská hasičská liga.

Srdečně zveme všechny příznivce hasičského sportu.

Večer 7. 6. 2008 pořádá SDH Karolín „bigbít“ na sportovním areále 
v Karolíně s rockovou skupinou 

STREET69
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Na sobotu 29. prosince 2007 připravila naše TJ Sokol již 5. ročník Vá-
nočního běhu Kvasicemi. Protože nepršelo, nebyla chumelenice, náledí ani 
žádná jiná kalamita, očekávali jsme alespoň stejnou účast závodníků jako 
v letech předchozích. Vyšli jsme vstříc starší generaci a pro ně běžecký zá-
vod proměnili za vycházkovou chůzi.

Závodily tedy jen děti, v celkovém počtu 27, rozděleny do věkových ka-
tegorií. V předchozích letech spousta dospělých postávala na chodníku, 
protože jim běhání nedovoloval jejich zdravotní stav nebo si už netroufali. 
Ještěže jsou děti soutěživé, a tak původní záměr této akce zůstal zachován. 
A nutno dodat, že výkony byly opravdu skvělé a děti do závodu daly veške-
rou energii a odhodlání. I tentokráte přijel z Otrokovic pan Vladislav Kne-
bl, který ve svých 72 letech pravidelně běhá, takže zdolat 3 km pro něho 
nebyl žádný problém. Závodníci pak dostali sladkou odměnu a ti nejlepší 
byli ohodnoceni. Na závěr si všichni vylosovali pozornost na pěkně strá-
vený den a také hrníček s nápisem konané akce. Ty věnovala paní Lenka 
Pospíšilová a my jí ještě jednou moc děkujeme.

Pan Mach, z restaurace Sokolovna, sponzoroval vynikající „svařák“, 
kterým snad nikdo z dospělých nepohrdl, takže se sportovní akce promě-
nila i ve společenskou zábavu. 

Chceme poděkovat rodičům a prarodičům, kteří přivedli své ratolesti 
a vyměnili pohodlí v obývacím pokoji u televize za trochu pohybu a pose-
zení se spoluobčany.

Věříme, že letos se v prosinci opět sejdeme, ve větším počtu než v roce 
loňském.                                                                            Milena Hájková

Již popáté se běželo o Vánocích Kvasicemi

Na sklonku uplynulého roku 
se zúčastnili kvasičtí žáci i žá-
kyně turnaje v halovém fotba-
le v Bystřici pod Hostýnem. 
V tradičně silně obsazeném klá-
ní se hoši výrazněji neprosadi-
li a své účinkování skončili již 
ve skupině. O to větší a nečeka-
nou radost nám připravilo druž-
stvo dívek. V konkurenci dvou 
škol z Bystřice, Slovanu Kro-
měříž, Zdounek a Holešova se 
díky brankám Gunčíkové a Vy-
sloužilové probilo až do finále. 
Zvláště semifinálové vítězství 
nad favorizovaným Holešovem 
(1:0) vzbudilo velkou pozor-
nost, protože řada protihráček 
měla zkušenosti i z velkého fot-
balu. Úspěšnou pouť ukončil až 
kroměřížský Slovan. V utkání, 
v němž naše hráčky protivníka 
viditelně přehrávaly (nastřelily 
např. 3 tyčky v posledních 2 mi-
nutách), slavil nejtěsnější výhru 
1:0 soupeř.

Sportovní ozvěny ze ZŠ
Kvasice nastupovaly v této 

sestavě: A. Mandíková (7. tř.) – 
E. Bendová, M. Janišová (obě 
9. A), K. Doleželová, G. Gun-
číková, K. Skopalová (všech-
ny 9. B), A. Pomališová (8. A), 
A. Koukalová, T. Vysloužilová 
(obě 7. tř.).

Také v letošním roce se v na-
ší škole rozběhla soutěž „Spor-
tovec roku“. Chlapci a děvča-
ta z II. stupně zatím změřili 
své síly ve šplhu, skoku vyso-
kém a hodu na koš. V některém 
z jarních měsíců je ještě čeká 
sprint, hod kriketem a skok do 
dálky. Po polovině soutěže jsou 
na čele chlapeckých kategorií J. 
Podaný a O. Zdražil (oba 7. tř.) 
a mezi staršími J. Jurenka (9.A) 
a L. Podaný (8. A). Mezi dívka-
mi zatím kralují D. Podaná (7. 
tř.) a G. Gunčíková (9. B).

Mgr. Jiří Machovský

Poradíme 
jak zhubnout 

snadno a bezpečně 
a hlavně jak si váhu 
udržet. Poradenství 

ZDARMA.
www.hubni.eu 
tel: 776085308

V pátek 28. prosince 2007 
se v Restauraci Sokolovna 
uskutečnil 8. ročník Memo-
riálu Radima Hutaře o pu-
tovní pohár v elektronických 
šipkách. Jako každý rok se 
ho zúčastnilo mnoho zkuše-
ných i méně zkušených hrá-
čů, kteří měli zajištěno bo-
haté občerstvení a hodnotné 
ceny pro vítěze.

A jak turnaj dopadl? V ka-
tegorii žen byla nejúspěšněj-
ší paní Helena Vysloužilová. 
V kategorii mužů se na tře-
tím místě umístil Jaroslav To-

Šipkový turnaj
maník, na druhém místě Jiří 
Krejčí a putovní pohár si od-
nesl Radim Pospíšil. Všem vý-
hercům gratulujeme.

 Aleš Judas

Kulturní a informační středisko Tlumačov,
náměstí Komenského 170

nabízí kurz

ZÁKLADY PC
Termín: 1., 3., 8. a 10. 4. 2008, 

od 17 - 20 hodin
Přihlášky do 28. 3. 2008

Cena: 1.500 Kč
Bližší informace osobně v KIS nebo na tel.: 

577 929 023, 724 368 378 



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 17

www.kvasice.cz

MUŽI I. A TŘÍDA skupina B – JARO 2008 
KOLO DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ
15  23. 3. 2008 NEDĚLE  15.00 hod  FC KVASICE - SK BORŠICE
16  30. 3. 2008 NEDĚLE  16.00 hod  SK HS SOKOL HRADČOVICE - FC KVASICE
17  6. 4. 2008 NEDĚLE  16.00 hod  FC VIKTORIA OTROKOVICE „B“ - FC KVASICE
18  13. 4. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  FC KVASICE - TJ NEDACHLEBICE
19  20. 4. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  TJ JISKRA OTROKOVICE - FC KVASICE
20  27. 4. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  FC KVASICE - TJ PILANA ZBOROVICE
21  4. 5. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  TJ SOKOL BŘEZOLUPY - FC KVASICE 
22  11. 5. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  FC KVASICE - TJ SOKOL PRAKŠICE
23  18. 5. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  TJ ŠUMICE - FC KVASICE
24  25. 5. 2008 NEDĚLE  16.30 hod  FC KVASICE - TJ SOKOL ÚJEZDEC
25  1. 6. 2008 NEDĚLE  16.30 hod        TJ SOKOL ŽALKOVICE - FC KVASICE 
26  8. 6. 2008 NEDĚLE    16.30 hod        FC KVASICE - FC BÁNOV 
14   15. 6. 2008 NEDĚLE    16.30 hod        TJ SOKOL OŘECHOV - FC KVASICE

DOROST KRAJSKÁ SOUTĚŽ SKUPINA B – JARO 2008 
KOLO  DATUM  ZAČÁTEK  SOUPEŘ
15  23. 3. 2008 NEDĚLE  12.30 hod  FC KVASICE - TJ SOKOL PRAVČICE 
16  30. 3. 2008 NEDĚLE  13.30 hod  TJ SOKOL LUBNÁ - FC KVASICE
17  6. 4. 2008 NEDĚLE  11.00 hod  HS KROMĚŘÍŽ „B“ - FC KVASICE
18  13. 4. 2008 NEDĚLE  14.00 hod  FC KVASICE - TJ MRLÍNEK 
19  20. 4. 2008 NEDĚLE  14.00 hod  TJ SLAVOJ ŠELEŠOVICE - FC KVASICE
20  27. 4. 2008 NEDĚLE  14.00 hod  FC KVASICE - TJ PILANA ZBOROVICE 
21  3. 5. 2008 SOBOTA  16.30 hod TJ TĚŠNOVICE - FC KVASICE
22  11. 5. 2008 NEDĚLE  14.00 hod  FC KVASICE - TJ MORAVAN KOSTELEC
23  18. 5. 2008 NEDĚLE  13.30 hod TJ SKAŠTICE - FC KVASICE 
24  25. 5. 2008 NEDĚLE  14.00 hod  FC KVASICE - SOKOL ŽALKOVICE 
25  31. 5. 2008 SOBOTA  14.00 hod      TJ ROŠTĚNÍ - FC KVASICE 
26  8. 6. 2008 NEDĚLE           VOLNO 
14  15. 6. 2008 NEDĚLE     14.00 hod      SK RAJNOCHOVICE - FC KVASICE 

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ SKUPINA A – JARO 2008 

KOLO  DATUM  ZAČÁTEK  SOUPEŘ
13  5. 4. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  FC KVASICE - FC STRÁNÍ 
  ml. 11.15 hod 
14  12. 4. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  TJ SPARTAK HLUK - FC KVASICE
  ml. 11.00 hod
15  19. 4. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  FC KVASICE - TJ FS NAPAJEDLA 
  ml. 11.15 hod 
16  27. 4. 2008 NEDĚLE  st. 9.30 hod  TJ JISKRA ST. MĚSTO - FC KVASICE
 (rybníček) ml. 11.15 hod 
17  3. 5. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  FC KVASICE - FC KORYNA KORYČANY
  ml. 11.15 hod
18  10. 5. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  TJ ZDOUNKY - FC KVASICE 
  ml. 11.15 hod
19  17. 5. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  FC KVASICE - TJ JISKRA OTROKOVICE
  ml. 11.15 hod
20  24. 5. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  FK OSTROŽSKÁ N. VES - FC KVASICE
  ml. 11.15 hod 
21  31. 5. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  TJ SOKOL NEDAKONICE - FC KVASICE 
  ml. 11.15 hod
22  7. 6. 2008 SOBOTA  st. 9.30 hod  FC KVASICE - 1. FC SLOVÁCKO „C“ 
  ml. 11.15 hod 
12  15. 6. 2008 NEDĚLE  st. 9.30 hod  ČSK UH. BROD „B“ - FC KVASICE
  ml. 11.15 hod 

FC KVASICE
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Společenská kronika Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 4. 2008 do  

30. 6. 2008 oslaví krásné životní jubileum.
Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 

90, 95, 100...

Duben                                                                                              
Oldřich Špaček  Kroměřížská  80 let
Emilie Švíková  Parková  80 let
Vlasta Melichárková  Parková  80 let
Drahomír Válek  Mírová  75 let
Radovan Ševčík  M. Krasického   60 let
Marie Mitková Krajina  75 let
Josef Skácel Včelín  75 let
Libuše Koutňáková Mírová  65 let

Květen                                                                        
Zdeněk Rybníkář Krajina   65 let
Břetislav David Družstevní  60 let
Alena Pospíšilová Krajina  60 let
Emilia Gašpárková Osmek  80 let
Marie Rybníkářová Krajina  65 let
Vlasta Hánová Parková  75 let
Radomír Marčík Bělovská  65 let
Vladimír Šivel Parková  75 let
Miroslav Melichárek Bělovská  60 let
Věra Úšelová Parková  80 let
Zdenka Marčíková Mariánov  65 let
Josef Janoštík M. Krasického  80 let
Josef Gazdík Mírová  70 let
Anděla Kašíková Nová  75 let
František Straka Bělovská  60 let

Červen                                                                                             
František Bartůsek Zahradní  60 let
Růžena Zápecová U Rybníčka  60 let
Milan Dupal Cukrovar  70 let
Anežka Vobejdová Boční  80 let
Karel Pospíšil Mírová  60 let
Ludmila Brázdilová Pod cihelnou  65 let

Navždy nás opustili                                                                                           
listopad 2007 - leden 2008

Marie Hálová  Hráza listopad
Zdenka Nakládalová  Nová prosinec

Uzávěrka příštího vydání novin je 25. 5. 2008
Vydavatel: Obec Kvasice
Náklad: 700 Ks
Redakční rada: Renáta Nelešovská, Hana Kyselá a Aleš Judas
Tisk: HART Press spol. s r.o. Otrokovice
Evidenční číslo: MK ČR E 14182

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost úda-
jů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika 
Obecního úřadu Kvasice.

(Zveřejněny jsou pouze jména jubilantů, kteří dali redakci písemný souhlas)

Pan Zdeněk Petřík, občan obce Kvasice, daroval na oddělení Trans-
fúzní služby a hematologie Nemocnice v Kroměříži dne 6.února 2008 
svou krev jako čestný dárce již po padesáté.                      Děkujeme!

Kubíček Matulík, ul. Družstevní, nar. listopad 2007

Mareček Šebestík, nám. Antoše Dohnala, nar. leden 2007

Teodorek Švik, Nový Dvůr, nar. prosinec 2007

Víteček Kahaja, ul. Krajina, nar. listopad 2007

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte)


